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Prokuratura sprawdzi „wampirzy lifting” w gabinecie beauty pod Oleśnicą. | STR. 3

Dramat 
w Rodzinnym 
Domu Dziecka
Opiekunka skazana na 
więzienie za przemoc 
wobec podopiecznych.
 STR. 5

Pijany prowadzi 
autobus
Nietrzeźwy kierowca au-
tobusu zatrzymany przez 
policję. STR. 2

 Dajcie czas - poprawimy się

 Komentarz wywołał burzę

 Moje życie, moja sprawa...

 Armagedon na Pułaskiego

 Bezdomny żyje w busie

 Przyszłość więzienia
     niepewna

 Spalił i okaleczył kota

RADOSNYCH I SPOKOJNYCH ŚWIĄT WIELKANOCNYCH!

„WAMPIRZY LIFTING” U KOSMETYCZKI.
SANEPID ZAWIADAMIA PROKURATURĘ

Kto wierzy, choćby i umarł, żyć będzie!
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Weź udział w badaniu komunika-
cji miejskiej.

Samorząd miasta zachęca miesz-
kańców do udziału w badaniu 
opinii dotyczącej komunikacji 
miejskiej. Ankieta (na olesnica.pl) 
pozwoli poznać potrzeby trans-
portowe mieszkańców, sposoby 
przemieszczania się po mieście 
oraz opinię o obecnej ofercie prze-
wozowej.

Wyniki badania posłużą do 
przeprowadzenia audytu i opra-
cowania koncepcji optymalizacji 
komunikacji miejskiej - tak, aby 
lepiej odpowiadała na potrzeby 
pasażerów.

Ankieta jest skierowana do 
osób powyżej 12. roku życia, a 
jej wypełnienie zajmuje około 5 
minut. Wszystkie odpowiedzi 
są anonimowe. W formularzu 
mieszkańcy mogą m.in. wskazać: 

najczęściej używany środek trans-
portu; powody wyboru danego 
środka; częstotliwość podróży 
i cele podróży; dostępność kur-
sów w różnych godzinach oraz 
odległość od przystanku; ocenę 
komfortu; punktualności i bez-
pieczeństwa podróży; propozycje 
zmian, które mogłyby skłonić do 
częstszego korzystania z trans-
portu publicznego.

Ankieta uwzględnia również 
dane demograficzne, takie jak 
wiek, płeć i status zawodowy.

(OAI)

Autobusy pod lupą

Na razie nie wiadomo. Miasto 
„analizuje” i „prowadzi rozmo-
wy”.

Burmistrz w odpowiedzi na 
interpelację radnego Pawła Bie-
lańskiego  poinformował, że pro-
wadzone są rozmowy dotyczące 
dalszego zagospodarowania części 
budynku przy ul. Armii Krajowej 
2, którą obecnie zajmuje Przed-
szkole nr 1. Opuści je ono w czerw-
cu, a 1 września wróci do swojej 
poprzedniej siedziby, którą opuści-
ło na czas termomodernizacji.

Analizy prowadzi Zakład Bu-
dynków Komunalnych we współ-
pracy z dyrekcją Powiatowego Ze-
społu Szpitali w Oleśnicy.

Wcześniej lokal o powierzchni 
450 m2 był wynajmowany przez 

przedszkole „Zielone Ogrody” - od 
5 lipca 2018 r. do 27 sierpnia 2025 
r. Za ten okres naliczono prywat-
nemu najemcy Marianowi Jankie-
wiczowi łączny czynsz w wyso-
kości 935.024 zł. ZBK podkreśla w 
odpowiedzi dla radnego Oleśnicy 
Razem, że przedszkole otrzymy-
wało jednocześnie dotację z bu-
dżetu miasta, a w czasie pandemii 
stosowano bonifikaty w opłacie 
czynszowej.

Dyrektor ZBK Izabela Świąder 
wskazała też, że wpływy z najmu 
lokalu, pokrywane przez dotację 
miejską, nie stanowią bezpośred-
niego zysku miasta. I dodała, że 
wszystkie warianty przyszłego za-
gospodarowania lokalu są obecnie 
analizowane. 

� (OAI)

Co po przedszkolu?

Luksusowe niegdyś auta muszą 
w końcu zniknąć z parkingu na 
Wileńskiej.

Porzucone, niegdyś luksusowe, 
auta stoją od miesięcy na jednym z 
najbardziej uczęszczanych parkin-
gów w mieście. Radna Rady Miasta 
Oleśnicy Ewa Bieniek wystosowała 
interpelację do burmistrza Adama 
Horbacza, domagając się pilnego 
usunięcia wraków samochodów 
marki Jaguar i BMW.  Oba pojazdy 
zalegają na parkingu przy Cmen-
tarzu Komunalnym nr 3 na ulicy 
Wileńskiej, czyli miejscu, które w 
okresie Wszystkich Świętych pęka 
w szwach, a przez resztę roku słu-
ży mieszkańcom jako jedno z waż-
niejszych miejsc postojowych w tej 
części miasta.

Ale oba samochody nie mogą 
zostać usunięte przez miasto. Po-
wód? Znajdują się poza granicami 
administracyjnymi Oleśnicy, na te-

renie gminy Oleśnicy. W związku z 
tym ich usunięcie nie leży w gestii 
władz miejskich, zgodnie z ustawą 
o samorządzie gminnym.

Dyrektor Krzysztof Fink w od-
powiedzi dla radnej podkreśla, że 
w przypadku pojazdów pozostają-
cych na terenach prywatnych lub 
niebędących własnością miasta, 
które ewidentnie nie są używane, 
wnioski w sprawie ich usunięcia 
należy kierować bezpośrednio do 
właścicieli lub zarządców terenu.

(OAI)

To wraki gminy!  

Stoi na Wileńskiej

Nietrzeźwy kierowca autobusu 
zatrzymany przez policję.

Prokuratura Rejonowa w Ole-
śnicy prowadzi sprawę kierowcy 
autobusu, który w poniedziałek, 
23 marca, został zatrzymany w 
gminie Długołęka. Mężczyzna 
prowadził autobus linii 961, kur-

sującej z Placu Grunwaldzkiego 
we Wrocławiu do Brzeziej Łąki.

O interwencję poprosili policję 
pasażerowie, a na miejsce we-
zwano także dyspozytora firmy 
przewozowej. Badanie alkoma-
tem wykazało, że kierowca miał 
0,8 promila alkoholu w organi-
zmie.

Mężczyzna nie przyznaje się do 
winy. Twierdzi, że źle się czuł i w 
przypływie złego samopoczucia 
spożył syrop, który - według jego 
relacji - zawierał alkohol.

Sprawa jest w toku, a prokura-
tura wyjaśnia okoliczności zda-
rzenia.

(OAI)

Pijany prowadził autobus

Płatności w parkomatach nadal 
wolne. Operator obiecuje popra-
wę do końca roku.

Mieszkańcy Oleśnicy nadal mu-
szą uzbroić się w cierpliwość przy 
płatności za parking. Czas prze-
twarzania płatności w parkoma-
tach jest dłuższy niż powinien, co 
potwierdza odpowiedź Sekcji Dróg 
Miejskich na interpelację radnego 
Dawida Jankowskiego.

 Napisał on w sprawie frustrują-
co wolnych parkometrów w strefie 
płatnego parkowania. Rajca PiS za-
żądał analizy i usprawnienia sys-
temu płatności kartą, bo - jak piszą 
do niego mieszkańcy - proces trwa 
„stosunkowo długo” i powoduje 
realne utrudnienia. W piśmie Jan-
kowski podkreślił, że problem do-
tyczy przede wszystkim transakcji 
bezgotówkowych: „Mieszkańcy 
zgłaszają, że proces dokonywania 
płatności, w szczególności przy 
wykorzystaniu kart płatniczych, 
trwa stosunkowo długo, co powo-
duje utrudnienia w korzystaniu z 
urządzeń. Sytuacja ta wpływa ne-
gatywnie na komfort użytkowni-
ków oraz sprawność funkcjonowa-
nia strefy płatnego parkowania”.

W odpowiedzi dyrektor Krzysz-
tof Fink wyjaśnia, że problem nie 

leży po stronie parkomatów, które 
są w pełni sprawne. Główną przy-
czyną jest słaby zasięg sieci komór-
kowej po wyłączeniu pasma 3G.

Operator Strefy Płatnego Par-
kowania - firma ParkIn Sp. z o.o. 
- poinformował, że podejmuje 
działania naprawcze. W miejscach 
o słabszym sygnale zainstalowano 
dodatkowe anteny przy modemach 
parkomatów, wymieniono czytniki 
kart na nowszą generację oraz mo-
dernizuje się infrastrukturę nadaj-
ników GSM.

Według zapewnień operatora, 
zasięg sieci powinien wrócić do 
poprzedniego poziomu do końca 
2026 roku.

W razie problemów z długim 
przetwarzaniem płatności miesz-
kańcy mogą zgłaszać je do SDM 
lub bezpośrednio do operatora. 
Jednocześnie miasto zachęca się 
do korzystania z aplikacji mobil-
nych, które pozwalają zapłacić za 
postój znacznie szybciej.

(OAI)

Dajcie czas - poprawimy się

Przyczyną jest słaby zasięg

Radny pyta o pomoc, MOPS od-
powiada: „Jego życie, jego wy-
bór”. 

Podczas sesji Rady Miasta radny 
Mirosław Płaczkowski poruszył 
sprawę mężczyzny, który od około 
pół roku mieszka w busie na par-
kingu przy parku nad stawami. 
Radny podkreślił, że problem ma 
szerszy wymiar - dotyczy nie tylko 
bezdomności, ale także opieki nad 
zwierzętami [bezdomny koczuje ra-
zem z psem - red.] i bezpieczeństwa 
w tym miejscu.

Janusz Marszałek, dyrektor Miej-
skiego Ośrodka Pomocy Społecznej, 
powiedział, że ośrodek pozostaje w 

bieżącym kontakcie z mężczyzną. 
Jak wyjaśnił, chodzi o mieszkań-
ca gminy wiejskiej Oleśnica, który 
świadomie przyjechał na teren mia-
sta i mieszka w swoim pojeździe.

- Ten pan opowiada spójną histo-
rię, którą powtarza wielu osobom. 
Czeka rzekomo na rozstrzygnięcie 
spraw majątkowych w sądzie i dla-
tego nie chce się stąd ruszać - po-
wiedział dyrektor Marszałek.

Dodał, że po długich staraniach 
pracownikom MOPS udało się na-
mówić mężczyznę na skorzystanie 
z ogrzewalni. Placówka wyraziła 
nawet zgodę, by mógł pojawić się 
tam ze swoim psem. Mimo to męż-
czyzna odmówił.

- Powiedział, że to nie jest żadna 
ogrzewalnia, że tam jest chłodno 
i nie można się umyć. Nie chce z 
tego korzystać. Jego sytuacja mate-
rialna nie kwalifikuje go do bieżą-
cej pomocy w postaci zasiłków czy 
posiłków. Aktywnie kierujemy go 
na ogrzewalnię, ale reszta zależy 
wyłącznie od niego. To jego życie 
i jego decyzja - podkreślił Janusz 
Marszałek.

Dyrektor MOPS zaznaczył, że 
ośrodek nie ma możliwości przy-
musowego udzielenia pomocy w 
takiej sytuacji, a mężczyzna kon-
sekwentnie odrzuca oferowane 
formy wsparcia.

(OAI)

Bezdomny mężczyzna w busie

W środę około godz. 19:30 na S8 (granica powiatów oleśnickiego i 
wrocławskiego, 45,7 km) doszło do zderzenia pięciu samochodów 
osobowych. W wyniku wypadku jedna osoba zginęła, a dwie zostały 
ranne - jedna w stanie ciężkim przetransportowana została śmigłow-
cem LPR, druga karetką do szpitala. Na miejscu działały jednostki 
PSP z Oleśnicy i Wrocławia, OSP, LPR, ZRM oraz policja.�  (OAI)

Tragedia na S8 

MIASTO W SKRÓCIE
Z dożywotnim zakazem i marihuaną 
Podczas nocnego patrolu w Oleśnicy policjanci zatrzymali 41-letniego 
kierowcę z województwa mazowieckiego, który prowadził samochód 
pomimo dożywotniego zakazu. Przy mężczyźnie znaleziono mari-
huanę, a badania wskażą, czy kierował pod wpływem narkotyków. 
41-latek odpowie przed sądem za prowadzenie pojazdu mimo zakazu i 
posiadanie środków odurzających - grozi mu do 5 lat więzienia.
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Powiatowa Stacja Sanitarno-Epi-
demiologiczna w Oleśnicy złożyła 
zawiadomienie do prokuratury w 
sprawie zabiegów medycyny este-
tycznej wykonywanych w jednym 
z gabinetów kosmetycznych pod 
Oleśnicą. Chodzi o ostrzykiwanie 
twarzy osoczem bogatopłytko-
wym (tzw. wampirzy lifting) - pro-
cedurę inwazyjną, która według 
stanowiska Ministerstwa Zdrowia 
może być przeprowadzana wyłącz-
nie przez lekarzy.

„Wampirzy lifting”  
- co to takiego?

Zabieg osoczem bogatopłytko-
wym (PRP) polega na pobraniu 
krwi pacjenta, odwirowaniu jej w 
celu uzyskania koncentratu płytek 
krwi, a następnie wstrzyknięciu 
preparatu w skórę twarzy, szyi 
lub innych obszarów. Metoda ma 
stymulować regenerację tkanek, 
produkcję kolagenu, poprawiać 
elastyczność skóry, redukować 
zmarszczki, przebarwienia i blizny, 
a także wspomagać leczenie łysie-
nia. Procedura trwa zwykle do 30 
minut, odbywa się w znieczuleniu 

miejscowym i nie wymaga hospi-
talizacji.

Ceny takiego zabiegu w legal-
nych klinikach medycyny estetycz-
nej wahają się zazwyczaj od 900 do 
1400 zł za sesję (1–2 ampułki). Pa-
kiety 3 zabiegów oferowane są czę-
sto w cenach 2700–3000 zł. Efekty 
widoczne są zwykle po około 2 ty-
godniach i nasilają się z kolejnymi 
sesjami.

Dlaczego Sanepid  
interweniował?

Zgodnie z komunikatem Mini-
sterstwa Zdrowia z stycznia 2026 
roku, zabiegi z zakresu medycyny 
estetyczno-naprawczej, w tym inie-
kcje osocza bogatopłytkowego, są 
świadczeniami zdrowotnymi o 
charakterze inwazyjnym (przerwa-
nie ciągłości skóry). Mogą je wyko-
nywać wyłącznie lekarze (specjali-
ści dermatologii i wenerologii lub 
chirurgii plastycznej) oraz inni 
lekarze i lekarze dentyści posiada-
jący prawo wykonywania zawodu 
na czas nieokreślony i dodatkowe 
certyfikaty z medycyny estetycz-
no-naprawczej.

Ministerstwo jasno podkreśla, 
że kosmetolodzy, kosmetyczki 
ani inne osoby bez kwalifikacji 
lekarskich - nawet po ukończe-
niu licznych kursów i szkoleń 
- nie mają uprawnień do wyko-
nywania takich procedur. Zabieg 
wymaga nie tylko odpowied-
nich kompetencji medycznych, 
ale także warunków sanitarnych 
typowych dla gabinetu medycz-
nego oraz możliwości szybkiego 
reagowania na ewentualne powi-
kłania.

Co grozi za nielegalne wykony-
wanie zabiegów?

Wykonywanie iniekcji osoczem 
bogatopłytkowym przez osobę 
niebędącą lekarzem może być 
traktowane jako nieuprawnione 
świadczenie usług medycznych.

Czy studentka pielę-
gniarstwa naruszyła 
prawo?

Sprawa trafiła do prokuratury, 
która ustali, czy doszło do naru-
szenia przepisów i czy istniało 
realne zagrożenie dla zdrowia 
klientów.

 Prowadząca gabinet kosmetycz-
ny twierdzi, że jest studentką pie-
lęgniarstwa i potrafi bezpiecznie 
wykonywać tę procedurę. Proku-
ratura ma teraz wyjaśnić, czy do-
szło do naruszenia prawa.

Eksperci od lat alarmują, że 
„szara strefa” w branży beauty 
niesie ryzyko powikłań - od in-
fekcji, reakcji zapalnych, aż po 
poważniejsze problemy zdrowot-
ne. Osocze bogatopłytkowe, choć 
pozyskiwane z krwi pacjenta (co 
minimalizuje ryzyko alergii), wy-
maga precyzyjnej wiedzy medycz-
nej i sterylnych warunków.

 Choć - dodajmy - obecnie nie 
ma żadnych sygnałów, że do 
takch problemów doszło u którejś 
z klientek rzeczonego gabinetu.

Sprawa pod Oleśnicą pokazuje, 
że organy sanitarne coraz częściej 
reagują na doniesienia o niele-
galnym wykonywaniu procedur 
medycznych w gabinetach ko-
smetycznych. Prokuratura wyja-
śni, czy studentka pielęgniarstwa 
prowadząca gabinet kosmetyczny 
przekroczyła granice prawa?

(OAI)

„WAMPIRZY LIFTING”  
U KOSMETYCZKI
Studentka pielęgniarstwa robiła „wampirzy lifting” osoczem bogatopłytkowym. Sanepid zgłosił 
sprawę do prokuratury.

Dyrektor MOPS pokazał, jak 
wygląda realna pomoc spo-
łeczna.

- Praca w opiece społecznej 
to praca ludzi, z ludźmi i dla lu-
dzi - mówił na sesji Rady Mia-
sta Janusz Marszałek, dyrektor 
Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej. I przedstawił kilka 
prawdziwych historii swoich pod-
opiecznych.

Pierwszy przypadek dotyczy 
mężczyzny, który przez wiele lat 
konsekwentnie odmawiał jakiej-
kolwiek pomocy. Dopiero gdy 
„życie przycisnęło”, zgłosił się do 
ośrodka w bardzo złym stanie fi-
zycznym i psychicznym. Było to 
typowe piątkowe zgłoszenie - wy-
magające natychmiastowej mobi-
lizacji całego zespołu. Pracow-
nikom udało się przeprowadzić 
wywiad środowiskowy, załatwić 
sprawy w ZUS, potwierdzić na-
leżne świadczenia i - co najtrud-
niejsze - znaleźć miejsce w schro-
nisku dosłownie z dnia na dzień. 

Mężczyzna został nakarmio-
ny, doprowadzony do porządne-
go stanu i przetransportowany 
(transport opłacił MOPS). Nieste-
ty, po 40 dniach wrócił na teren 

Oleśnicy i ponownie odmówił 
jakiejkolwiek pomocy. Stąd tytuł 
prezentacji: „Moje życie, moja 
sprawa”.

Kolejna historia to starsza pani, 
która mimo dobrej sytuacji mate-
rialnej pozostaje bez wsparcia ro-
dziny. Kobieta choruje na cukrzy-
cę, zapomina o lekach i insulinie, a 
jej stan zdrowia systematycznie się 
pogarsza. Pracownicy MOPS od 
dłuższego czasu starają się prze-
konać sąd do umieszczenia jej w 
Domu Pomocy Społecznej bez zgo-
dy podopiecznej. Złożyli już trzeci 
wniosek w tej sprawie. Sąd dotych-
czas uznaje, że wystarczy „wnikli-
we wsparcie rodziny i instytucji”, 
jednak - jak podkreślali pracownicy 
- rodzina nie pomaga, a opinia bie-
głych nie daje podstaw do bardziej 
zdecydowanego orzeczenia.

Trzeci przykład to starszy pan, 
który od blisko dwóch lat korzy-
sta z zajęć w Dziennym Domu Se-
nior Plus. Po śmierci żony wpadł 
w głęboką depresję, w domu za-
panował chaos, a problemy z wy-
płatą świadczeń pogłębiły trudną 
sytuację. Dzięki pomocy pracow-
ników MOPS udało się uporząd-
kować wiele spraw urzędowych. 
Dziś mężczyzna sam mówi, że 

Dzienny Dom stał się dla niego 
„drugim domem”.

Ostatnia historia jest jednocze-
śnie jedną z najbardziej pozytyw-
nych. Sąsiadka 60-letniej kobiety 
zgłosiła niepokojącą sytuację w 
rodzinie. Po śmierci matki, która 
trafiła wcześniej do DPS, okazało 
się, że córka… praktycznie nie ist-
nieje w systemie. Nie miała żad-
nych dokumentów poza dowo-
dem osobistym, nie była nigdzie 
zarejestrowana, nie otrzymywa-
ła żadnych świadczeń. Kobieta 
była całkowicie niesamodzielna 

i przez lata żyła w warunkach 
skrajnego zaniedbania i zbierac-
twa.

 Pracownicy MOPS pomogli jej 
uzyskać ubezpieczenie, załatwić 
wszystkie formalności spadko-
we, a następnie, przy wsparciu 
firmy sprzątającej, doprowadzić 
mieszkanie do porządku. Porząd-
kowanie trwało trzy tygodnie! 
Ostatecznie mieszkanie zostało 
sprzedane, kobieta kupiła mniej-
sze lokum i od grudnia mieszka 
samodzielnie. Jest pod stałą, choć 
dyskretną, opieką ośrodka i - jak 
podkreślił dyrektor - staje się co-
raz bardziej samodzielna.

Przedstawione przykłady po-
kazały pełny zakres pracy ole-
śnickiego MOPS - od spektaku-
larnych sukcesów, przez żmudną, 
codzienną pomoc, aż po sytuacje, 
w których pracownicy czują się 
bezradni wobec decyzji pod-
opiecznych, którzy nie są ubez-
własnowolnieni.

- Czasami robimy wszystko, co 
w naszej mocy, a człowiek i tak 
wraca do punktu wyjścia - mówi-
li dyrektor. - Ale to nie znaczy, że 
odpuszczamy. Nadal pracujemy z 
tym pierwszym panem...

(OAI)

Moje życie, moja sprawa...

Przyszłość 
Zakładu 
Karnego 
niepewna

Janusz Marszałek

CODZIENNIE  NOWE INFORMACJE

Burmistrz uspokaja, radny 
składa interpelację.

Podczas sesji Rady Miasta Ole-
śnica burmistrz Adam Horbacz 
odniósł się do obaw związanych 
z przyszłością tutejszego Zakła-
du Karnego. Zapewnił radnych, 
że jednostka nie zostanie zlikwi-
dowana, a jedynie poddana reor-
ganizacji.

- Zakład Karny w Oleśnicy to 
sfera państwowa, ale według za-
pewnień pułkownika, którego go-
ściliśmy, a który jest dyrektorem 
zakładu karnego w Opolu, a sie-
dziba jest obecnie we Wrocławiu, 
zakład karny Oleśnica nie będzie 
w likwidacji, jest w reorganizacji. 
Są różne pomysły, ale na pewno 
któryś z nich będzie realizowany 
w Oleśnicy. Bardzo się z tego cie-
szę i uważam, że to będzie mocno 
rozwojowe dla miasta. Trzymam 
kciuki za to, co wyklarował pan 
pułkownik na spotkaniu - dodał.

Jak ujawniła dwa tygodnie 
temu Panorama, osadzeni zostali 
już przeniesieni do innej jednost-
ki, a w Oleśnicy pozostał jedynie 
formalny personel, który dojeż-
dża do pracy we Wrocławiu.

Rozważane są cztery scena-
riusze: więzienie dla kobiet, 
ośrodek dla uchodźców, zakład 
półotwarty dla osób kończą-
cych odbywanie wyroków oraz 
ośrodek szkoleniowy dla służby 
więziennej. 

Po sesji radny Dawid Jankow-
ski złożył interpelację do burmi-
strza, w której domaga się szcze-
gółowych informacji na temat 
planów wobec obiektu.

W interpelacji radny pyta m.in.:
Czy Urząd Miasta Oleśnica 

posiada wiedzę na temat planu 
przekształcenia Zakładu Karne-
go?

Czy prowadzone są jakiekol-
wiek rozmowy, uzgodnienia lub 
korespondencja pomiędzy Urzę-
dem Miasta a organami admini-
stracji rządowej (w szczególności 
Ministerstwem Sprawiedliwości 
lub Służbą Więzienną) dotyczą-
ce przyszłości obiektu? Jeśli tak 
- prosi o wskazanie zakresu i ak-
tualnego etapu tych działań.

Jakie warianty zagospodarowa-
nia obiektu są obecnie rozważane 
lub były analizowane, w tym czy 
przewiduje się przeznaczenie go 
na cele mieszkaniowe, społeczne, 
administracyjne lub inne?

Czy rozważane jest wykorzy-
stanie obiektu w ramach progra-
mów rządowych lub międzynaro-
dowych? 

Czy przewidywane są jakie-
kolwiek nakłady finansowe ze 
strony Gminy Miasta Oleśnica 
związane z ewentualnym prze-
kształceniem obiektu?

Sprawa przyszłości opustosza-
łego budynku Zakładu Karnego 
budzi coraz większe zaintere-
sowanie wśród mieszkańców i 
radnych, gdyż od lat był on waż-
ną częścią lokalnego krajobrazu i 
gospodarki miasta.� (OAI)
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Radny grzmi: ulica jak po wojnie 
- kiedy wreszcie koniec bałaga-
nu? Co na to miasto?

Radny Rady Miasta Oleśnicy 
Paweł Bielański (Oleśnica Razem) 
złożył interpelację w sprawie dra-
matycznego stanu ulicy Pułaskiego 
(łącznik drogi) w Oleśnicy. Jak wy-
nika z jego relacji i nagrania wideo 
dołączonego do posta na Facebo-
oku, miejsce przypomina „istny 
armagedon” i „drogowe pobojowi-
sko”.

Ulica została rozkopana kilka 
miesięcy temu w ramach inwestycji 
drogowej realizowanej przez Mia-
sto. Obecnie teren jest w opłakanym 
stanie: leżą porozrzucane krawężni-
ki, włazy kanalizacyjne, elementy 
studzienek, poprzewracane znaki 
drogowe. Wykopy zabezpieczono 
prowizorycznie drewnianymi pa-
letami. Brak jakiejkolwiek tablicy 
informacyjnej – nie wiadomo, czy 
to plac budowy, czy porzucona in-
westycja. Mieszkańcy twierdzą, że 
prace przerwano jeszcze w ubie-
głym roku (2025), a bałagan trwa 
od kilku miesięcy.

„Chaos, bałagan i zagrożenie 
dla zdrowia mieszkańców - brak 
gospodarza na ulicy Pułaskiego” - 
podsumowuje radny. Podkreśla, że 
przejazd karetek czy straży pożar-
nej jest praktycznie niemożliwy, a 
obok codziennie przechodzą piesi, 
w tym dzieci z pobliskiego przed-
szkola (na szczęście pod opieką wy-
chowawczyń).

W interpelacji radny domaga się 
pilnych wyjaśnień od burmistrza: 
co spowodowało przerwanie prac, 
kiedy i w jakim zakresie inwesty-
cja zostanie wznowiona oraz jakie 
natychmiastowe działania zostaną 
podjęte, by zabezpieczyć teren i zli-
kwidować zagrożenie dla zdrowia i 
bezpieczeństwa mieszkańców.

Przebudowa fragmentu ulicy Pu-
łaskiego w Oleśnicy została czasowo 
wstrzymana - przyznaje miasto w 
odpowiedzi.  Powodem - wyjaśnia 
naczelnik Wydziału Architektury 
Robert Kropielnicki - jest odstąpie-
nie od umowy przez miasto z powo-
du nienależytego wykonania robót 
przez poprzedniego wykonawcę, 
pomimo wcześniejszych wezwań 
do ich zakończenia. Miasto naliczy-

ło firmie przewidziane w umowie 
kary.

„Teren budowy został odpowied-
nio zabezpieczony przez Sekcję 
Dróg Miejskich, jednak odkryte 
warstwy drogowe nie zostały wła-
ściwie chronione przez poprzednie-
go wykonawcę przed działaniem 
warunków atmosferycznych” - tak 
inwestor tłumaczy wszechobecny 
na ulicy bałagan.

Od listopada ubiegłego roku 
miasto prowadzi działania przygo-
towawcze do wyboru nowego wy-
konawcy. Przeprowadzono badania 
istniejącej podbudowy, zlecając pro-
jektantowi opracowanie zamiennego 
rozwiązania konstrukcyjnego, które 
pozwoli prawidłowo dokończyć na-
wierzchnię drogi i ocenić stan pod-
budowy.

 Po opracowaniu rozwiązania pro-
jektowego planowane jest ogłoszenie 
postępowania o wyłonienie zastęp-
czego wykonawcy. Nowy wykonaw-
ca ma rozpocząć prace niezwłocznie, 
a zakończenie inwestycji planowane 
jest w pierwszej połowie 2026 roku, 
pod warunkiem znalezienia odpo-
wiedniej firmy. � (OAI)

„Drogowy armagedon”  
na Pułaskiego trwaKontrowersje wokół czasu pracy 

dyrektor żłobka. Dawid Jankow-
ski interweniuje u burmistrza.

Na sesji Rady Miasta Oleśnica 
Dawid Jankowski złożył oficjalne 
zapytanie dotyczące zasad wyko-
nywania obowiązków przez dy-
rektor Żłobka Miejskiego w Ole-
śnicy. Przypomnijmy, że jest nim 
od września 2025 roku Monika 
Rybska-Korzępa, radna powiatowa 
(Koalicja Obywatelska). 

W piśmie radny PiS powołu-
je się na sygnały napływające od 
mieszkańców, którzy wskazują, 
że godziny pracy dyrektor żłobka 
mają charakter bardzo elastyczny i 
uznaniowy. Zdaniem Jankowskie-
go może to odbiegać od standar-
dów obowiązujących w jednost-
kach finansowanych ze środków 
publicznych.

Radny zadaje pięć konkretnych 
pytań:

 Czy dyrektor Żłobka Miejskie-
go jest zatrudniona w systemie 

nienormowanego czasu pracy i na 
jakiej podstawie prawnej?

 Czy w żłobku prowadzona jest 
jakakolwiek ewidencja czasu pracy 
dyrektor (np. rejestr wejść i wyjść)?

 Jeśli ewidencja istnieje - czy 
Urząd Miasta zamierza ją spraw-
dzić w związku z sygnałami od 
mieszkańców?

 Jeśli ewidencji nie ma - dlacze-
go brakuje jakiejkolwiek kontroli 
obecności osoby kierującej jednost-
ką publiczną?

Czy planowany jest audyt or-
ganizacji pracy dyrektor żłobka i 
czy zostanie on przeprowadzony 
według tych samych zasad, co au-
dyt dotyczący radnej Beaty Krze-
sińskiej (w tym z wykorzystaniem 
monitoringu)?

Jankowski podkreśla, że pytania 
wynikają z potrzeby zapewnienia 
równego traktowania wszystkich 
osób pełniących funkcje publiczne 
oraz transparentnego nadzoru nad 
jednostkami miejskimi.

(OAI)

Powodem jest rezygnacja z wykonawcy

Czy dyrektor żłobka pracuje  
na zasadach specjalnych? 

Radny pyta o audyt antymobbin-
gowy, burmistrz odpowiada.

.

Podczas sesji Rady Miasta Ole-
śnica radny Paweł Bielański po-
wrócił do sprawy niepokojących 
sygnałów dotyczących przestrze-
gania prawa pracy w Miejskim 
Ośrodku Pomocy Społecznej, które 
pojawiały się w ubiegłym roku.

Radny przypomniał, że w re-
akcji na doniesienia o możliwych 
nieprawidłowościach i mobbingu, 
w imieniu trzech klubów radnych 
(Oleśnica Razem, Oleśnica dla Was 
oraz PiS) złożył interpelację do bur-
mistrza z wnioskiem o przeprowa-
dzenie audytu oraz ankiet antymo-
bbingowych wśród pracowników 
MOPS.

- Dostawaliśmy niepokojące sy-
gnały. W trosce o pracowników zło-
żyliśmy interpelację o audyt i ankie-
ty antymobbingowe. W odpowiedzi 
otrzymaliśmy dość lakoniczną in-
formację, że zadanie zostanie wpi-
sane do planu audytu. Chciałbym 
wiedzieć, czy ten audyt został prze-
prowadzony, jakie działania pod-
jęto i jak obecnie wygląda sytuacja 
w ośrodku - pytał radny. Dodał, że 
podobne sygnały docierały również 
do przewodniczącego Zarządu Za-
kładowego Związku Zawodowego 
Policjantów, Pawła Ambrożego.

Burmistrz Adam Horbacz odpo-
wiedział, że sprawa jest traktowa-
na poważnie.

- Pamiętam tę rozmowę z ubie-
głego roku. W pierwszej kolejno-
ści zarządziliśmy audyt kontroli 
zarządczej, organizacji i finansów 
- powiedział burmistrz. - Został 
już zakończony. Lada dzień roz-
poczynamy drugą część audytu 
– dotyczącą procedur i regulami-
nów antymobbingowych. Będzie 
on przeprowadzony nie tylko w 
MOPS, ale także w trzech innych 
wybranych jednostkach gminnych 
- dodał.

Burmistrz podkreślił, że po do-
kładnej analizie zakończonego au-
dytu nie znalazł żadnych zastrze-
żeń.

 - Wczytując się w ten audyt bar-
dzo dogłębnie, nie widzę żadnych 
zastrzeżeń - oświadczył Horbacz.

Pytany przez Bielańskiego o 
kwestię przeprowadzenia anoni-
mowych ankiet wśród pracowni-
ków w drugiej części audytu, od-
powiedział, że takowe będa, jeśli 
audytor (to audytor wewnętrzny 
Urzędu Miasta) uzna to za słuszne 
i potrzebne

Na sesji obecny był również dy-
rektor MOPS Janusz Marszałek, 
jednak nie zabrał głosu w tej spra-
wie.

(OAI)

Co z audytem w MOPS-ie? 

CODZIENNIE NOWE  
INFORMACJE

MIASTO W SKRÓCIE
W Programie Partnerstwa Biznesowego 
Podczas IV Dolnośląskiego Forum Gospodarczego Oleśnica przystą-
piła do Programu Partnerstwa Biznesowego Uniwersytetu WSB Merito 
we Wrocławiu. Porozumienie podpisali burmistrz Adam Horbacz i prof. 
dr hab. Marian Noga, dyrektor Instytutu Współpracy z Biznesem. Dzię-
ki współpracy miasto zyska dostęp do wiedzy eksperckiej, projektów 
badawczych, szkoleń, konferencji i Rad Biznesu, wspierając rozwój 
lokalnej przedsiębiorczości.
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Opiekunka skazana za przemoc 
wobec podopiecznych. Historia, 
która zaczęła się od niepokoją-
cych sygnałów w szkole, zakoń-
czyła się wyrokiem sądu. 

Elżbieta Z., prowadząca Ro-
dzinny Dom Dziecka w Oleśnicy, 
została skazana na 1 rok i 3 mie-
siące bezwzględnego pozbawienia 
wolności za stosowanie przemocy 
fizycznej i psychicznej wobec nie-
pełnosprawnych wychowanków. 
Wyrok, wydany przez Sąd Rejono-
wy w Oleśnicy, nie jest jeszcze pra-
womocny. Oskarżona zapowiada 
apelację.

Sprawa ujawniła poważne za-
niedbania i pęknięcia w systemie 
pieczy zastępczej. 

Zaczęło się od siniaków
Już w kwietniu 2017 roku 

dyrekcja Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego w 
Oleśnicy zgłosiła do Powiatowe-
go Centrum Pomocy Rodzinie 
(PCPR) niepokojące objawy u jed-
nego z chłopców przebywających 
w tym RDD. Dyrektorka Danuta 
Aulich podkreślała, że głównym 
powodem interwencji były si-
niaki na ciele dziecka - na uchu, 
przedramieniu i udach. Dodat-
kowe sygnały dotyczyły bardzo 
niskiej frekwencji w przedszko-
lu (zaledwie ok. 40 dni w roku 
szkolnym), braku higieny, niedo-
pasowanych ubrań oraz zachowa-

nia wskazującego na „jedzenie na 
zapas”.

- W naszej szkole dzieci mają 
różne brudne ubrania czy zacho-
wania przy jedzeniu. Nie robiły-
byśmy problemu z powodu takich 
drobnostek. Siniaki były niepoko-
jące - tłumaczyła wówczas Danuta 
Aulich.

Podczas spotkania w PCPR 
psycholog i pielęgniarka szkolna 
odmówili podpisania notatki służ-
bowej, uznając, że nie mają kom-
petencji do zawiadomienia sądu 
rodzinnego. Koordynator pieczy 
zastępczej wraz ze specjalistą 
przeprowadzili wizytację w domu 
dziecka, nie stwierdzając wówczas 
rażących nieprawidłowości. Mimo 
to PCPR złożył wniosek do Sądu 
Rejonowego w Oleśnicy o wgląd w 
sytuację rodziny.

Skarga i pierwsze  
reakcje

Elżbieta Z. odpowiedziała skar-
gą do Rzecznika Praw Obywatel-
skich, oskarżając pracowników 
PCPR o poświadczenie nieprawdy 
i dyskredytowanie jej osoby. Skar-
gę rozpatrywał Dolnośląski Urząd 
Wojewódzki, a ostatecznie Rada 
Powiatu w Oleśnicy uznała ją za 
bezzasadną, uznając działania 
urzędników za zgodne z ustawo-
wymi obowiązkami.

W tle toczyła się sprawa sądowa 
dotycząca art. 109 Kodeksu rodzin-
nego i opiekuńczego („Jeżeli dobro 

dziecka jest zagrożone, sąd opie-
kuńczy wyda odpowiednie za-
rządzenia”). W wakacje 2017 roku 
chłopiec został wypisany z przed-
szkola – jego dalsze miejsce nauki 
nie było znane dyrekcji szkoły.

Kolejne sygnały  
i prokuratura

Jesienią 2017 roku do PCPR 
wpłynęły kolejne, znacznie bar-
dziej drastyczne informacje doty-
czące wychowanków RDD. PCPR 
zdecydował o natychmiastowym 
zawiadomieniu prokuratury.

- Były one na tyle drastyczne, że 
natychmiast skierowaliśmy zawia-
domienie do prokuratury – mówił 
wówczas Panoramie wicedyrektor 
PCPR Stanisław Pytel.

Prokuratura Rejonowa w Ole-
śnicy wszczęła postępowanie wy-
jaśniające. Sąd ustanowił kuratora 
dla domu dziecka - w charakterze 
ochronnym, a nie represyjnym. Jak 
podkreślał w rozmowie z Panoramą 
ówczesny wiceprezes Sądu Rejono-
wego sędzia Andrzej Lewandow-
ski, celem było wsparcie dobra 
dzieci i opiekunów.

Opinie szkół były podzielone. 
W jednej placówce dzieci oceniano 
pozytywnie, w innej zgłaszano za-
niedbania: brudne ubrania, nieod-
powiedni strój na WF czy siniaki u 
dziewczynki. Nauczyciele zgłaszali 
te przypadki, ale reakcje systemu 
były - jak się później okazało - zbyt 
powolne.

Z. konsekwentnie odmawiała 
komentarzy, twierdząc, że nie ma 
sobie nic do zarzucenia. I zapo-
wiadała ewentualne kroki prawne 
przeciwko osobom, które jej zda-
niem poświadczyły nieprawdę.

Bulwersujący akt  
oskarżenia i wyrok

Sprawa nabrała tempa po ob-
szernym artykule w „Panoramie 
Oleśnickiej” w lutym 2017 roku, 
w którym przedstawiono całość 
sprawy.

- Sprawa jest wyjaśniana. W sto-
sunku do mnie nie ma żadnych za-
rzutów. Poczekajmy, aż zakończy 
się procedura w stosunku do osób, 
które poświadczyły nieprawdę. Ja 
ze swojej strony nie mam sobie nic 
do zarzucenia w sprawie jakiegoś 
pobicia dziecka, bo nie tak było. 
To plotki. Ja miałam mnóstwo nie-
przyjemności i dążę do tego, żeby 
wszystko wyjaśnić. Występuję jako 
osoba pokrzywdzona. Materiały są 
zgromadzone. Są osoby za to od-
powiedzialne. Łatwo jest kogoś 
słowami skrzywdzić. A trzeba naj-
pierw wyjaśnić, jaka jest prawda. 
Jak sprawa się zakończy, to wszyst-
ko wtedy wyjaśnię - oświadczyła 
wtedy Panoramie.

Przełom w śledztwie nastą-
pił, gdy jedna z pełnosprawnych 
dziewczynek uciekła z domu i 
zgłosiła sprawę na policję. Jak re-
lacjonowała obecna prokurator 
rejonowa Beata Ciesielska, postę-

powanie było wyjątkowo trudne, 
ponieważ większość pokrzyw-
dzonych dzieci miała orzeczoną 
niepełnosprawność.

Akt oskarżenia zawierał wy-
jątkowo ciężkie zarzuty: bicie, 
drapanie, zmuszanie do zjadania 
odchodów i wymiocin oraz inne 
formy okrucieństwa fizycznego i 
psychicznego. Proces trwał ponad 
dwa lata. Elżbieta Z. do końca nie 
przyznawała się do winy, utrzy-
mując, że zarzuty są absurdalne.

Sąd uznał, że zamiast bezpiecz-
nego domu dzieci doświadczyły 
piekła przemocy i poniżenia. Wie-
lu wychowanków do dziś zmaga 
się z traumą i depresją. Oprócz 
kary pozbawienia wolności na 
rok i 3 miesiące orzeczono: 10-let-
ni zakaz wykonywania zawodów 
związanych z pracą z dziećmi, za-
kaz zbliżania się do byłych pod-
opiecznych, obowiązek zapłaty 
nawiązki na rzecz poszkodowa-
nych.

Sprawa rodzin nego domu 
dziecka w Oleśnicy stała się jed-
nym z najbardziej dramatycznych 
przykładów tego, jak system pie-
czy zastępczej może zawieść - za-
równo na etapie wczesnego reago-
wania na niepokojące sygnały, jak 
i w zapewnieniu realnej ochrony 
najbardziej bezbronnym dzieciom.

Wyrok nie jest prawomocny. 
Elżbieta Z., która już nie mieszka 
w Oleśnicy, ma prawo do apelacji.

(OAI)

Dramat w rodzinnym domu dziecka

Fragment gzymsu oderwał się z 
zabytkowej kamienicy przy Ryn-
ku. Radny składa interpelację.

Jak podał portal olesnica24.com, 
6 marca z jednej z zabytkowych 
kamienic przy Rynku oderwał 
się spory fragment gzymsu. Gruz 
spadł bezpośrednio na chodnik 
i bruk, zasypując wejście do bu-
dynku oraz tworząc stertę cegieł i 
tynku.

Zdarzenie uwiecznił na zdję-
ciach oburzony mieszkaniec, 
który zamieścił je w internecie. 
Na fotografiach wyraźnie widać 
oderwany kawałek elewacji tuż 
pod dachem oraz rumowisko za-
legające na chodniku. Internauta 
skrytykował również osoby odpo-
wiedzialne za przeglądy technicz-
ne budynków, pisząc: „Rozumiem, 
że o takich sytuacjach nie trzeba 
pisać? Nie pozdrawiam tzw. osób, 
które robią przeglądy techniczne 
co 5 lat”.

Zdjęcia pokazują, że problem 
nie dotyczy tylko jednej nieru-

chomości. Sąsiadująca kamienica 
również sprawia wrażenie mocno 
zaniedbanej, zarówno od strony 
frontowej, jak i podwórkowej.

W związku z tym wydarzeniem 
radny Dawid Jankowski złożył 

oficjalną interpelację do burmi-
strza Adama Horbacza.

W piśmie radny Prawa i Spra-
wiedliwości pyta m.in., czy po 
zdarzeniu przeprowadzono kon-
trolę techniczną budynku i jakie 
były jej wyniki, czy właściciel lub 
zarządca nieruchomości został 
zobowiązany do natychmiasto-
wych działań naprawczych, czy 
budynek został trwale zabezpie-
czony przed kolejnym odpada-
niem elementów elewacji,  kiedy 
odbył się ostatni obowiązkowy 
przegląd techniczny kamienicy i 
czy wykazał on ryzyko oderwa-
nia się gzymsu, czy Urząd Miasta 
planuje kontrole prewencyjne in-
nych zabytkowych kamienic przy 
Rynku.

Radny podkreśla, że zdarzenie 
pokazuje potencjalne zaniedbania 
w zakresie nadzoru nad stanem 
technicznym zabytkowej zabu-
dowy w ścisłym centrum miasta i 
oczekuje wyczerpującej odpowie-
dzi wraz z dokumentacją.

(OAI)

...po odbiorze remontowanego 
dworca PKP.

Inspektorzy Powiatowej Stacji 
Sanitarno-Epidemiologicznej w 
Oleśnicy dokonali pierwszego od-
bioru remontowanego budynku 
dworca PKP.

- Skupiliśmy się na sprawdzeniu, 
czy stan faktyczny pomieszczeń i 
instalacji jest zgodny z projektem. 
Nie stwierdziliśmy żadnych za-

strzeżeń - powiedziała Panorama 
Urszula Kozioł, dyrektor oleśnic-
kiego Sanepidu.

Dodatkowe odbiory zostaną 
przeprowadzone, gdy pojawią się 
nowi użytkownicy obiektu, ze 
szczególnym uwzględnieniem lo-
kali gastronomicznych. - Będziemy 
przy tym zwracać szczególną uwa-
gę na warunki sanitarne - podkre-
śliła dyrektor.

(hag)

Sanepid bez zastrzeżeń Oderwał się gzyms. Radny żąda wyjaśnień

Mogło spaść na przechodnia...

MIASTO W SKRÓCIE
Spotkanie Ruchu  
Narodowego 
W Oleśnicy odbyło się spotkanie 
lokalnych struktur Ruchu Narodo-
wego, podczas którego podsumo-
wano dotychczasowe działania 
i omówiono wyzwania krajowe 
oraz lokalne. Omówiono m.in.: 
wnioski z konferencji „Polityka 
Demograficzna. Dziś i Jutro” w 

Sejmie, spotkanie z Krzysztofem 
Bosakiem - wicemarszałkiem 
Sejmu RP, kwestie SAFE (euro-
długu) i bieżące sprawy lokalne. 
Od września 2025 r. w oleśnic-
kim RN działa ponad 10 osób, a 
fundament stanowi trzyosobowy, 
zaangażowany zespół:  Wojciech 
Brym, Anna Kuriata i Szymon Ci-
sowski. - Zależy nam na ludziach, 
którzy realnie biorą odpowiedzial-
ność za Polskę i lokalne społecz-

ności - podkreślił Wojciech Brym. 
Kontakt w sprawie dołączenia do 
zespołu: 797-086-027.



6 w w w . o l e s n i c a 2 4 . c o m 31 marca - 6 kwietnia 2026Panorama Oleśnicka nr 13TYDZIEŃ W PANORAMIE

Przedświąteczne spotkanie 
w ROD „Róża”- 45. rocznica 
Związku Żołnierzy Wojska Pol-
skiego.

W świetlicy Rodzinnych Ogro-
dów Działkowych „Róża” odbyło 
się tradycyjne przedświąteczne 
spotkanie członków Koła Związ-
ku Żołnierzy Wojska Polskiego 
im. Ziemi Oleśnickiej. Spotkanie 
zbiegło się z obchodami 45. roczni-
cy powstania Związku Żołnierzy 
Wojska Polskiego.

Na zaproszenie prezesa Koła 
płk. dypl. w st. sp. Lucjana Ław-
niczka przybyło blisko 70 osób, w 
tym samorządowcy, przedstawicie-
le oleśnickiego garnizonu oraz in-
stytucji wspierających działalność 
Koła.

Jak co roku, wyróżniono najbar-
dziej aktywnych członków Koła.

 Na wstępie za szczególne za-
angażowanie w działalność sta-
tutową Związku i Koła wręczono 
następujące odznaczenia:

Krzyż Wielki „Za Zasługi dla 
Związku Żołnierzy Wojska Pol-
skiego” - ppłk Henryk Grzyb;, Zło-
ty Krzyż „Za Zasługi dla Związku 
Żołnierzy Wojska Polskiego” - mjr 
Henryk Kozłowski, st. chor. sztab. 
Ryszard Polowczyk, st. chor. Adam 
Skrzyniarz, chor. Stanisław Szklar-
ski, mjr Jacek Wieczorek; Srebrny 
Krzyż „Za Zasługi dla Związku 
Żołnierzy Wojska Polskiego” - st. 
chor. sztab. Marian Drewiecki, 
sierż. sztab. Krzysztof Milian. Ser-
deczne podziękowania złożono 

wszystkim koleżankom i kolegom 
za godne reprezentowanie Koła w 
uroczystościach patriotycznych i 
codziennej działalności statutowej. 
Jednocześnie zaproszono do ak-
tywnego udziału w przedsięwzię-
ciach planowanych na 2026 rok. 
Specjalne podziękowania za wielo-
letnią współpracę i pomoc prezes 
Ławniczek przekazał władzom 
samorządowym Powiatu, Miasta i 
Gminy Oleśnica oraz przedstawi-
cielom Garnizonu Oleśnica.

Po części oficjalnej przedstawi-
ciele samorządów i Garnizonu 
złożyli uczestnikom świątecz-
ne życzenia, podkreślając wolę 
dalszej owocnej współpracy. Ży-
czenia w imieniu własnym oraz 
burmistrza Oleśnicy przekaza-
ła starosta Wioletta Efinowicz i 
przewodniczący Rady Miasta 
Aleksander Chrzanowski. Nie 
zabrakło również świątecznego 

poczęstunku – na stołach pojawił 
się tradycyjny żurek oraz pyszne 
domowe wypieki.

Wśród gości znaleźli się także: 
Justyna Batog, Irena Tymańska i 
Tomasz Domal - przedstawicie-
le Gminy  Oleśnica; mjr Mateusz 
Dębski - przedstawiciel dowódcy 
Garnizonu Oleśnica; por. Pauli-
na Tomanik, kpt. Radosław Bola 
- dowódca 2. Oleśnickiej Kom-
panii Regulacji Ruchu,; ppłk inż. 
Bogumił Duczmalewski - pezes 
Koła Lotnik ZŻWP w Oleśnicy; 
Elżbieta Krzemińska - Związek 
Sybiraków, Szczepan Kułakowski 
- Związek Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów w Oleśnicy, Edward 
Podczaszyński, Dorota Rasała-
-Świtoń - prezes Koła Światowego 
Związku Żołnierzy AK, Marek 
Żmuda - prezes ROD „Róża” w 
Oleśnicy. 

(hag)

Życzenia, odznaczenia i żurek

Odznaczeni za zaangażowanie

Dlaczego część mieszkańców 
płaci nawet setki złotych więcej 
za ciepłą wodę? Miejska Gospo-
darka Komunalna odpowiada 
radnej.

Mieszkańcy od miesięcy alar-
mują: w jednym bloku płacimy 
znacznie więcej za metr sześcien-
ny wody niż w sąsiednim. Różnice 
sięgają nawet kilku złotych na ku-
biku, co przy przeciętnym zużyciu 
rodziny oznacza dziesiątki, a cza-
sem setki złotych różnicy rocznie. 
Radna Ewa Bieniek skierowała do 
burmistrza Adama Horbacza ofi-
cjalne zapytanie w tej sprawie.

„W związku z licznymi zapy-
taniami mieszkańców Oleśnicy 
dotyczącymi sposobu naliczania 
opłat za wodę dla poszczególnych 
wspólnot mieszkaniowych (z infor-
macji wynika, że mieszkańcy róż-
nych wspólnot mają różne stawki 

opłat za 1 m3 wody użytkowej) 
zwracam się z prośbą o wyjaśnie-
nie sposobu naliczania tych opłat 
dla wspólnot i spółdzielni miesz-
kaniowych z terenu miasta Ole-
śnicy” - tak brzmi treść interpelacji 
radnej z klubu Horbacza.

Problem dotyczy przede wszyst-
kim tego, jak rozliczane są tzw. 
opłaty za wodę dostarczoną z miej-
skiego wodociągu, a jak kształtują 
się końcowe rachunki, które miesz-
kańcy widzą w swoich mieszka-
niach.

Jakie są możliwe przyczyny róż-
nic? 

W odpowiedzi Waldemar Za-
rębski, prezes Miejskiej Gospo-
darki Komunalnej, wyjaśnia, jak 
naliczane są opłaty za centralne 
ogrzewanie i ciepłą wodę. Według 
spółki, cena samego ciepła jest jed-
nakowa dla wszystkich odbiorców 
i wynosi 97,94 zł/GJ.

Różnice w rachunkach wynika-
ją głównie z pozostałych kosztów, 
takich jak opłaty za moc cieplną 
czy przesył, które zależą od grupy 
taryfowej budynku. Dodatkowo, 
sposób podziału kosztów w ra-
mach wspólnot mieszkaniowych 
czy spółdzielni może znacząco 
wpłynąć na cenę podgrzania jed-
nego metra sześciennego ciepłej 
wody.

„Wszystkie potrzebne dane do 
wyliczenia ceny ciepłej wody po-
siadają wyłącznie zarządcy bu-
dynków. To na nich spoczywa 
obowiązek rozliczenia kosztów 
centralnego ogrzewania i ciepłej 
wody użytkowej” - wyjaśnia pre-
zes.

MGK przypomina też, że opłaty 
naliczane są według obowiązującej 
od maja 2025 roku Taryfy dla cie-
pła i dotyczą zarówno ciepła, jak i 
ciepłej wody użytkowej. � (OAI)

Ciepła woda droższa dla niektórych 

MIASTO W SKRÓCIE
Kup pan książkę!
Giełda Książek odbędzie się w środę 1 kwietnia, w godzinach od 9 
do 18 w Klubie Seniora na parterze biblioteki przy ulicy Reja 10. Jak 
zawsze miłośnicy książek mogą znaleźć w ofercie książki z wielu dzie-
dzin wiedzy m.in. z historii, filozofii, religioznawstwa, techniki i nauk 
ścisłych. Dla miłośników literatury pięknej OBP przygotowuje powieści 
obyczajowe, sensacyjne, kryminały, fantastykę, reportaże oraz bardzo 
szeroki wybór bajek dla dzieci. Każdy znajdzie coś ciekawego!

Kontrowersje wokół najmu lo-
kalu w centrum Oleśnicy. Kon-
federacji wyjaśnienia miasta nie 
przekonują. 

W piątek w Oleśnicy odbyła się 
konferencja prasowa Konfedera-
cji Nowej Nadziei, podczas której 
poruszono kwestię najmu lokalu 
użytkowego przy Rynku 53. Cho-
dzi o powierzchnię ok. 90 m2, poło-
żoną w centrum miasta, która we-
dług lokalnych działaczy powinna 
generować wyższe przychody dla 
miasta.

- Spotykamy się dziś, aby odnieść 
się do najmu tego lokalu, gdzie po-
jawiają się poważne wątpliwości 
zarówno co do trybu zawarcia 
umowy, jak i wysokości czynszu 
- mówił Remigiusz Szczuraszek, 
przedstawiciel Nowej Nadziei w 
Oleśnicy. - Lokal został wynajęty 
bez przetargu za 11 zł netto za m2, 
podczas gdy stawka wywoławcza 
w tej strefie rynku wynosi 35 zł 
netto. To budzi pytania o przejrzy-
stość procedur i równe traktowanie 
przedsiębiorców.

Do sprawy odniósł się także pre-
zes oleśnickiego oddziału Nowej 
Nadziei Łukasz Kociński. Podkre-
ślił, że preferencyjna stawka czyn-
szu praktycznie pozbawia miasto 
potencjalnych wpływów z najmu. -  
Lokal o powierzchni niemal 90 m2 

jest wynajmowany za 980 zł mie-
sięcznie. To jest kpina. W Sycowie, 
miejscowości trzy razy mniejszej, 
stawki oscylują wokół 40 zł za metr. 
To sytuacja trudna do zaakcepto-
wania i wprost „okradanie majątku 
miasta” - mówił Kociński. - Nieste-
ty, w Oleśnicy kolesiostwo wciąż 
ma się dobrze. Układy zaczęły się 
za byłego burmistrza Jana Bronsia, 
a obecny burmistrz Adam Horbacz 
je utrzymuje  - mocno akcentował.

Z kolei radny Paweł Bielański 
zwrócił uwagę na niejasności pro-
ceduralne związane z wynajmem 
lokalu:

- Zgodnie z zarządzeniem byłe-
go burmistrza Jana Bronsia staw-
ka najmu dla lokali w pierwszej 
strefie wynosi 35 zł za m2. Obecny 
burmistrz, według dyrektora ZBK, 
wydał polecenie ustalenia czynszu 

na 11 zł. To wbrew logice ekono-
micznej i działa na szkodę miasta 
- mówił radny. - Dodatkowo infor-
macja o przetargu nie była publicz-
nie dostępna, a lokal został wynaję-
ty osobie prowadzącej działalność 
gospodarczą, zamiast fundacji, 
która miała tam się mieścić - dodał.

Bielański powiedział też, że 
rozmawiał z jednym z lokalnych 
przedsiębiorców, który śledził 
procedurę wynajmu lokalu i był 
zainteresowany wynajmem. - Jak 
twierdzi, na witrynie sklepowej 
nie pojawiła się żadna informacja 
o możliwości udziału w przetar-
gu, co jest zwyczajową praktyką 
przy miejskich lokalach. Dopiero 
po ogłoszeniu lokalu w trybie bez-
przetargowym okazało się, że jest 
on już „zarezerwowany” i wkrótce 
ma zostać podpisana umowa.

 Czuł się oszukany, bo był zainte-
resowany wynajmem po uczciwej 
stawce. I jest gotów zapłacić 30 zł 
za metr kwadratowy, ale nie dano 
mu takiej możliwości - utrzymywał 
radny.

Przy pom n ijmy,  że sprawę 
ujawniła wcześniej „Panorama 
Oleśnicka”. 21 maja 2025 r. umo-
wę najmu podpisano z Joanną 
Banaszkiewicz, prowadzącą „Pra-
cownię Florystyczną Imię Róży”, 
z pierwotnym przeznaczeniem 
na działalność fundacji „Made In 
Oleśnica”. ZBK tłumaczył, że w 
latach 2023–2025 odbyły się cztery 
bezskuteczne przetargi - nikt nie 
złożył ofert. Próby dostosowania 
lokalu do gastronomii zakończyły 
się fiaskiem z powodu braku od-
powiedniej wentylacji. Mimo to w 
umowie zapisano możliwość pro-
wadzenia działalności gastrono-
micznej i podnajmu części lokalu 
za zgodą burmistrza.

Radny Bielański zapowiedział 
dalsze kontrole i oczekuje wyja-
śnień od burmistrza w sprawie 
preferencyjnej stawki:

 - Nie może być sytuacji, w której 
jedni przedsiębiorcy płacą 11 zł za 
m2, a inni w tym samym mieście 56 
zł - mówił. - To tworzy niezdrową 
konkurencję i podważa zaufanie 
do instytucji miejskich - stwierdził. 
� Grzegorz Huk

Preferencje czy brak chętnych?

Konferencja przed lokalem

POWIAT W SKRÓCIE
Liceum  
z Uniwersytetem

I Liceum Ogólnokształcące w 
Oleśnicy podpisało porozumienie 
o współpracy z Wydziałem Nauk 
Społecznych Uniwersytetu Wro-
cławskiego. Uroczystość odbyła 
się w obecności przewodniczą-
cego Rady Powiatu Jana Bronsia 
i członka Zarządu Powiatu 
Wojciecha Paszkowskiego. Po-
rozumienie daje uczniom liceum 

nowe możliwości edukacyjne i 
rozwija perspektywy naukowe, 
wzmacniając współpracę szkoły z 
uczelniami wyższymi.

Zarząd pracował
Zarząd Powiatu powołał komisję 
konkursową, która oceni oferty w 
otwartym konkursie na organiza-
cję imprezy sportowej z zakresu 
kultury fizycznej. Powierzono 
również brokerowi ubezpiecze-
niowemu Mentor S.A. z Torunia 
przygotowanie i przeprowadzenie 

przetargu na kompleksowe ubez-
pieczenie Powiatu Oleśnickiego i 
jego jednostek organizacyjnych. 
Ponadto Zarząd pozytywnie 
zaopiniował wniosek o zezwo-
lenie na budowę drogi gminnej 
Drogoszowice - Chełstów. W try-
bie pozakonkursowym przyznano 
dofinansowanie na realizację za-
dania publicznego „XX Dolnoślą-
ski Dzień Treningowy Programu 
Aktywności Motorycznej Olimpiad 
Specjalnych Dobroszyce 2026” w 
wysokości 4,9 tys. zł. 
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Rada Powiatu mia ła pr zy -
jąć nowy podział pieniędzy z 
PFRON.

Wczoraj (w poniedziałek) na sesji 
Rada Powiatu Oleśnickiego miała 
zatwierdzić ostateczny plan wy-
datków ze środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Nie-
pełnosprawnych na 2026 rok.

Powiat Oleśnicki otrzymał z 
PFRON łącznie 5 499 352 zł. To 
pieniądze, które zostaną przezna-
czone na konkretne formy pomocy 
dla osób z niepełnosprawnościami 
– zarówno na rehabilitację zawodo-
wą, jak i społeczną.

Na co pójdą pieniądze?
Rehabilitacja zawodowa - 187 500 

zł (przyznawanie dotacji na rozpo-
częcie działalności gospodarczej, 
rolniczej lub spółdzielni socjalnej) 
- wzrost o 116 tys. zł w stosunku do 
2025 r. - m.in. na utworzenie spół-
dzielni socjalnej przez pięć osób). 

Rehabilitacja społeczna - 5 311 
852 zł, w tym: dofinansowanie 

turnusów rehabilitacyjnych - 350 
000 zł; sport, kultura, rekreacja i 
turystyka - 67 620 zł ; przedmioty 
ortopedyczne i środki pomocnicze 
- 1 112 824 zł ; sprzęt rehabilitacyjny 
dla osób niepełnosprawnych - 90 
000 zł; sprzęt rehabilitacyjny dla 
podmiotów prowadzących rehabi-
litację - 81 200 z;  likwidacja barier 
architektonicznych - 340 000 zł; li-
kwidacja barier technicznych - 400 
000 zł; likwidacja barier w komuni-
kowaniu się - 60 000 zł ; dofinanso-
wanie kosztów działania warszta-
tów terapii zajęciowej - 2 810 208 zł 
(wzrost o 240 900 zł w porównaniu 
z rokiem poprzednim).

Projekt uchwały został pozytyw-
nie zaopiniowany przez Powiato-
wą Społeczną Radę do Spraw Osób 
Niepełnosprawnych.

To największe coroczne wsparcie 
dla osób z niepełnosprawnościami 
w powiecie oleśnickim - realna 
pomoc w codziennym funkcjono-
waniu, aktywizacji zawodowej i 
poprawie jakości życia. � (OAI)

5,5 miliona złotych  
dla niepełnosprawnych

Próg zwalniający przy wyjeździe 
z osiedla Kopernika 16 nie po-
wstanie.

Mieszkańcy ulicy Kopernika nie 
doczekają się progu zwalniające-
go przy wyjeździe z osiedla. Tak 
wynika z odpowiedzi Sekcji Dróg 
Miejskich na interpelację radnego 
Dawida Jankowskiego.

Jankowski wskazywał w niej 
konkretny problem: kierowcy wy-
jeżdżający z osiedla zbyt często 
ignorują ograniczenia prędkości i 
wjeżdżają na ruchliwą ulicę Pod-
chorążych bez należytej ostrożno-
ści. Efekt? Bezpośrednie zagrożenie 
dla pieszych, rowerzystów i innych 
uczestników ruchu. Radny PiS ar-
gumentował, że osiedle Kopernika 

16 leży w bezpośrednim sąsiedz-
twie ulicy Podchorążych. Jest tu 
natężony ruch pojazdów, w tym 
ciężarówek i autobusów. Wyjazd z 
osiedla jest usytuowany pod kątem, 
co dodatkowo utrudnia obserwację 
nadjeżdżających aut. Mieszkańcy 
od dawna zgłaszają, że samochody 
z osiedla „wyskakują” na Podcho-
rążych z dużą prędkością, co pro-
wadzi do niebezpiecznych sytuacji, 
zwłaszcza w godzinach szczytu i 
przy przejściu dla pieszych w po-
bliżu.

W piśmie dyrektor Krzysztof 
Fink wyjaśnia, że wnioskowany te-
ren jest objęty strefą ruchu uspoko-
jonego z dopuszczalną prędkością 
30 km/h. Na tym obszarze wystę-
pują skrzyżowania równorzędne, 

które same w sobie wymuszają (a 
przynajmniej powinny...) na kie-
rowcach dostosowanie prędkości 
do panujących warunków.

„Istniejąca infrastruktura dro-
gowa jest adekwatna do mogących 
wystąpić zagrożeń” -  podkreślono 
w dokumencie.

Jednocześnie Sekcja Dróg Miej-
skich informuje, że w razie stwier-
dzenia, iż obecne rozwiązania nie 
przynoszą oczekiwanego efektu, 
wniosek o montaż progu zostanie 
ponownie rozważony. Na razie jed-
nak nie planuje się dodatkowych 
ograniczeń.

Sprawę dyscyplinowania kierow-
ców za przekraczanie prędkości 
przekazano Komendzie Powiatowej 
Policji w Oleśnicy. � (OAI)

Próg? Nie ma takiej potrzeby

Makabryczne znalezisko w Par-
ku Książąt Oleśnickich.

W środę około godziny 11 przy-
padkowa osoba natknęła się w Par-
ku Książąt Oleśnickich na zwłoki 
zwierzęcia, najprawdopodobniej 
kota.

Ciało leżało przy ścieżce nieda-
leko parkingu, w pobliżu przejścia 
na ogródki działkowe. Zwierzę 
było spalone, a kończyny miał od-

cięte. W pobliżu znaleziono stopio-
ny od ognia worek.

Na miejsce szybko przybyła po-
licja, która rozpoczęła czynności 
wyjaśniające. Zgłoszenie w spra-
wie zostało już oficjalnie przyjęte.

 Policja oraz Oleśnickie Bidy ape-
lują do świadków o kontakt. Każda 
informacja może być kluczowa do 
wyjaśnienia okoliczności tego dra-
stycznego i okrutnego zdarzenia.

(OAI)

Spalone i okaleczone zwłoki kota

Ostre komentarze po wpisie Mar-
ty Kubiak. Radni PiS i Oleśnica 
Razem krytykują atak na styliza-
cję Marty Nawrockiej.

Sekretarz Koalicji Obywatelskiej 
w Oleśnicy Marta Kubiak zamieści-
ła na portalu X komentarz dotyczący 
stylizacji Pierwszej Damy Marty Na-
wrockiej, który wywołał falę krytyki 
ze strony lokalnych radnych i inter-
nautów.

Działaczka opublikowała wpis 
wraz z przerobionym przy użyciu 
sztucznej inteligencji zdjęciem, ko-
mentując wizytę Marty Nawrockiej 
w USA słowami:

 „Patriotyzm wjechał w pełni. Wi-
zyta dzień 2: garsonka już oficjalnie 
zsynchronizowana z tapicerką Pol-
busa. Jeszcze tylko kierunkowskaz i 
pełen odjazd. Dla jasności: nie kryty-
kuję pani Marty Nawrockiej - moje 
uwagi odnoszą się jedynie do pracy 
jej stylistki”.

Wpis szybko spotkał się z reakcją 
radnych z innych ugrupowań. Pa-
weł Bielański z Oleśnicy Razem, 
członek Konfederacji, stwierdził: 

„Złośliwość oparta o fake grafikę 
z AI to bardzo kiepska stylizacja, w 
szczególności, gdy kreuje ją kobieta. 
Kompletnie nie rozumiem projekcji 

lokalnej działaczki KO z wątkiem 
patriotyzmu. Rzekomo w ten sposób 
Pierwsza Dama promuje lokalnego 
Polbusa?! Taka projekcja to faktycz-
nie pełen odjazd, a raczej… odlot. W 
mojej ocenie Pierwsza Dama w USA 
prezentowała się bardzo elegancko”.

Jeszcze ostrzej wypowiedział się 
radny miejski PiS, Dawid Jankow-
ski:

 „Ależ to prymitywne! Publiko-
wanie przerobionego zdjęcia i po-

równywanie Pierwszej Damy do 
tapicerki autobusu nie jest żadną 
polityką. To poziom rynsztoka. Za-
miast merytoryki mamy ordynarny 
atak na wygląd kobiety pełniącej 
funkcję Pierwszej Damy. To świado-
me wprowadzanie ludzi w błąd. Czy 
takie ataki są dziś standardem w Ko-
alicji Obywatelskiej? Jeśli tak, to jest 
to kompromitacja – i to na własne 
życzenie”

Wpis Marty Kubiak doczekał 
się ogromnego zasięgu na X-ie: 172 
tysiące wyświetleń, ponad tysiąc 
komentarzy, 821 polubień i 183 cy-
towania. Większość opinii była kry-
tyczna, a internauci zwracali uwagę 
na podwójne standardy w ocenie 
stylizacji kobiet w polityce., pisząc 
np.: „Twoim problemem jest garson-
ka czy Pani Prezydentowa? Kobieta, 
kobiecie... Gdyby taką samą garson-
kę ubrała Gosia Trzaskowska, gdyby 
została Prezydentową, wpadłabyś 
w zachwyt i biła brawo nawet noga-
mi!”. Zamieszczano też zdjęcia Mar-
ty Kubiak i krytykowano, często na 
granicy (i przekraczając ją...) hejtu, jej 
stylizacje.

Marta Kubiak nie odniosła się 
publicznie do krytyki radnych i ko-
mentarzy internautów.

(OAI)

Złośliwy komentarz 
wywołuje burzę w sieci

Nie spodobało się...

Budynek Poczty Polskiej z 1894 
roku idzie na wynajem!

Zabytkowy budynek dawnej 
Poczty Polskiej przy ul. 3 Maja, 
wzniesiony w 1894 roku według 
projektu niemieckiego architekta 
Karla Friedricha Endella, trafił do 
oferty wynajmu na portalu Oto-
dom. 

Obiekt, który figuruje w gminnej 
ewidencji zabytków, zachwyca re-
prezentacyjną elewacją i pozostaje 
w dobrym stanie technicznym. To 
jednokondygnacyjny budynek z 
poddaszem i podpiwniczeniem, 
oferujący aż 1434 m2 powierzchni 
użytkowej na działce o powierzch-
ni 1180 m2.

Według ogłoszenia opublikowa-
nego przez Poczta Polska S.A., nie-
ruchomość idealnie nadaje się na 

biura firm usługowych, kancelarie 
prawne, biura tłumaczeń czy inne 
działalności usługowe. Zgodnie z 
miejscowym planem zagospoda-
rowania przestrzennego teren ma 
charakter usługowy, a właściciel 
dopuszcza zarówno najem całości, 
jak i poszczególnych części budyn-
ku.

Lokalizacja to jeden z najwięk-
szych atutów. Na posesji dostępny 
jest dziedziniec, który może pełnić 
funkcję placu manewrowego. 

Nieruchomość jest w pełni wy-
posażona w podstawowe media: 
ogrzewanie gazowe, instalacje 
wodno-kanalizacyjne, energię 
elektryczną, dostęp do internetu 
oraz monitoring.

Stawka wywoławcza najmu wy-
nosi 28,90 zł za m2, co daje łącznie 
41.442 zł miesięcznie. � (OAI)

Wsparcie dla strażaków ochot-
ników jest jednoznaczne. Kto 
pokusi sie o utworzenie OSP w 
Oleśnicy?

Burmistrz Adam Horbacz zapo-
wiedział otwartość na współpracę z 
Ochotniczymi Strażami Pożarnymi i 
wyraził wyraźne poparcie dla pomy-
słu utworzenia OSP bezpośrednio w 
Oleśnicy.

Podczas sesji Rady Miasta bur-
mistrz poinformował, że spotkał się 
z przedstawicielami OSP. Podkre-
ślił, że chociaż Oleśnica jest gminą 
typowo miejską i nie ma na swoim 
terenie jednostki Ochotniczej Straży 
Pożarnej (wszystkie OSP działają na 
terenach gmin wiejskich lub miej-
sko-wiejskich), to strażacy ochotnicy 
zgłosili chęć pomocy przy uroczysto-
ściach miejskich.

„Strażacy chcieliby asystować 
w wydarzeniach miejskich – od 
jarmarków po oficjalne uroczysto-
ści. Bardzo chętnie widzimy taką 
współpracę, czyli reprezentację na 
naszych wydarzeniach. Rozmawiali-
śmy także o współpracy z młodzieżą 
i innych ciekawych pomysłach. Nie 
widzę żadnych przeciwwskazań” - 
powiedział Adam Horbacz.

Dodał, że miasto współpracuje 
na co dzień z Komendą Powiatową 
Państwowej Straży Pożarnej, ale jest 
otwarte na partnerstwo z OSP.

Radny Marek Kamaszyło (klub 
Horbacza) dopytywał, czy burmistrz 
rozważa stworzenie Ochotniczej 
Straży Pożarnej w samym mieście. 
Przypomniał, że w poprzedniej ka-
dencji pytał o to komendanta Fische-
ra, a teraz - w obliczu zagrożeń na 
świecie - warto zachęcać młodzież do 

działalności nie tylko w wojsku czy 
policji, ale także w straży pożarnej.

Burmistrz odpowiedział jedno-
znacznie: „Panie radny, w stu pro-
centach się zgadzam. Uważam, że 
OSP powinno powstać. To jest szcze-
gólnie konieczne i potrzebne dla 
młodzieży, dla młodych ludzi, którzy 
chcą ideowo działać. W kontekście 
tego, co się dzieje na świecie, nie są to 
puste słowa. Czym więcej prewencji, 
ochrony ludności i obrony cywilnej, 
tym lepiej dla nas wszystkich. Niech 
to będzie dobrym początkiem drogi 
w celu utworzenia takiego stowarzy-
szenia. Ja na pewno będę to wspie-
rał”.

Horbacz zaznaczył jednocześnie, 
że na razie nie chce składać konkret-
nych deklaracji, bo trwają dopiero 
wstępne spotkania, ale temat będzie 
rozwijany. � (OAI)

Burmistrz: „Tak, OSP powinno powstać”

Poczta do wynajęcia

POWIAT W SKRÓCIE
Młodzi kreatywni
Starosta Wioletta Efinowicz objęła 
patronat nad XXIV Powiatowym 
Konkursem Wiedzy o Gospodarce 
„Talent i kreatywność na rynku 
pracy”.  Konkurs jest częścią 
projektu „Młodzi kreatywni”, reali-
zowanego przez PCEiK, którego 
celem jest rozwój przedsiębior-
czości i kompetencji ekono-
micznych wśród uczniów szkół 

ponadpodstawowych. Uczestnicy 
rywalizowali w kilku etapach, 
sprawdzając wiedzę teoretyczną, 
przygotowując własne koncepcje 
biznesowe oraz tworząc krótkie 
filmy promocyjne, rozwijając przy 
tym umiejętności marketingowe i 
cyfrowe. Organizatorzy podkreśla-
ją, że konkurs nie tylko przekazuje 
wiedzę, ale także buduje pewność 
siebie i motywuje młodych ludzi 
do działania w świecie biznesu.
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Trzy lata, 
cały region

„Dolny Śląsk na Dobrej 
Drodze” to inicjatywa samo-
rządu województwa, która 
zakłada modernizację ponad 
150 kilometrów tras w latach 
2025-2027. Na ten cel prze-
znaczono 225 mln zł.

- Zależy nam na tym, żeby 
mieszkańcy jak najszybciej od-
czuli realną poprawę jakości 
dróg. Ten program skupia się 
na codziennych trasach - tych, 
którymi dojeżdżamy do pracy, 
szkoły czy lekarza. Chcemy, 
żeby podróżowanie po regionie 
było po prostu wygodniejsze 
i bezpieczniejsze - mówi Paweł 
Gancarz, Marszałek Woje-
wództwa Dolnośląskiego.

Pierwszy etap pilotażowo 
został zrealizowany w 2025 
roku w powiatach: milickim, 
trzebnickim, oleśnickim, bo-
lesławieckim, zgorzeleckim, 

lubańskim, polkowickim, gło-
gowskim i lubińskim. Efekt 
to blisko 60 kilometrów od-
nowionych dróg wojewódz-
kich - znacznie więcej, niż 
zakładano.

- Wyniki pierwszego roku 
pokazują, że ten model dzia-
łania się sprawdza. Dzięki 
dobrze przygotowanym prze-
targom i korzystnym ofertom 
mogliśmy zrobić więcej, niż 
pierwotnie planowaliśmy. To 
dla nas sygnał, że warto ten 
program konsekwentnie rozwi-
jać - podkreśla Michał Rado, 
Wicemarszałek Wojewódz-
twa Dolnośląskiego.

W tym roku działania prze-
noszą się do powiatów: lwó-
weckiego, złotoryjskiego, 
karkonoskiego, kamiennogór-
skiego, wałbrzyskiego, świd-
nickiego, dzierżoniowskiego, 
kłodzkiego i ząbkowickiego. 
W 2027 roku program obejmie 
powiaty: wrocławski, oławski, 
strzeliński, legnicki, jaworski, 
średzki, górowski i wołowski.

- Chcemy, aby rozwój in-
frastruktury był równomierny 
i obejmował cały Dolny Śląsk. 
W ciągu trzech lat dotrzemy 
z pracami do każdego powiatu, 
dzięki czemu poprawa będzie 
widoczna w całym regionie, 
a nie tylko w wybranych miej-
scach - dodaje marszałek 
Paweł Gancarz.

Prace ruszą 
w maju

Dolnośląska Służba Dróg 
i Kolei zakończyła już przetar-
gi i wyłoniła wykonawców te-
gorocznych inwestycji. W naj-
bliższym czasie podpisane 

zostaną umowy, po czym fi rmy 
rozpoczną procedury formal-
ne - w tym przygotowanie 
dokumentacji i zatwierdzenie 
organizacji ruchu. Roboty 
ruszą w maju i potrwają kilka 
miesięcy, w zależności od za-
kresu prac na poszczególnych 
odcinkach.

Planowane inwestycje to 
nie tylko nowa nawierzchnia. 
W ramach programu popra-
wiane będą także elementy 
wpływające na bezpieczeń-

stwo - m.in. doświetlenie 
przejść dla pieszych czy roz-
wiązania na skrzyżowaniach. 
W pracach wykorzystywane 
są nowoczesne technologie, 
które pozwalają sprawniej re-
alizować zadania i zwiększać 
ich zakres.

Program „Dolny Śląsk na 
Dobrej Drodze” to konkretne 
remonty, które mieszkańcy od 
razu odczują w codziennym 
życiu - na trasach, którymi 
jeżdżą do pracy, szkoły czy 

na zakupy. Co ważne, to do-
datkowy program, który działa 
równolegle do dużych inwe-
stycji, takich jak obwodnice. 
Oznacza to, że poza nowymi 
dużymi drogami, powstaje 
jeszcze więcej dobrze utrzy-
manych odcinków, z których 
korzystamy na co dzień, dzięki 
czemu podróżowanie po re-
gionie staje się wygodniejsze 
i bezpieczniejsze.

TS

225 mln zł na drogi wojewódzkie.
Program „Dolny Śląsk na Dobrej Drodze” 

nabiera tempa

„Dolny Śląsk na dobrej drodze” to autorski program samorządu województwa

„Dolny Śląsk na dobrej drodze” to autorski program samorządu województwa

Remonty dróg wojewódzkich 
na Dolnym Śląsku wchodzą 
w kolejny etap. W tym roku 
prace będą prowadzone 
w dziewięciu powiatach, 
a pierwsze roboty ruszą już 
w maju. W ciągu trzech lat 
program „Dolny Śląsk na 
Dobrej Drodze” dotrze do 
wszystkich części regionu.

OGŁOSZENIE W PANORAMIE

W 3 lata wyremontują aż 150 km dróg, żeby były komfortowe i bezpieczne
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Wiosna! Przyroda się budzi! STOP. 
A my przez cały rok na wysokich 

obrotach! STOP. Nie, nie zatrzymujemy 
się. STOP. Sprawdźcie, co się działo 

i co mamy w planach. STOP. 
I kto na Dniach Oleśnicy! STOP.

(materiał promocyjny)

Forum w Oleśnicy

Organizacja IV Dolnośląskie-
go Forum Gospodarczego w 

Oleśnicy to dowód na to, jak waż-
nym punktem jest nasze miasto na 
mapie Dolnego Śląska. To właśnie 
u nas spotkali się przedstawiciele 
świata biznesu, samorządu, nauki, 
instytucji publicznych i środowisk 
eksperckich, aby wspólnie roz-
mawiać o przyszłości gospodarki, 
nowych możliwościach rozwoju i 
współpracy. Tegoroczna edycja 
Forum poświęcona była odpor-
ności, bezpieczeństwu i stabilne-
mu rozwojowi Dolnego Śląska w 
warunkach rosnącej niepewności 
gospodarczej i geopolitycznej. Zo-
stało objęte patronatem honoro-
wym przez wiodące dolnośląskie 
ośrodki akademickie, wojewodę 
dolnośląską, ministra cyfryzacji, 
Ministerstwo Sportu i Turystyki. 

Burmistrz Adam Horbacz powi-
tał wszystkich uczestników Forum 
w sali widowiskowej. Następnie w 
towarzystwie innych panelistów 
dyskutował na temat tego, jak 
samorząd, państwo i biznes bu-
dują odporność Dolnego Śląska. 
Poruszano również takie tematy, 
jak innowacyjność, fi nansowanie 
inwestycji, przedsiębiorczość, 
bezpieczeństwo „od schronów po 
telefon”. 

Wręczono nagrody specjalne 
Dolnośląskiego Forum Gospo-
darczego. Wśród uhonorowanych 
podmiotów była firma Boramex 
- za działanie na rzecz rozwoju 
społeczności lokalnej.

W drugim dniu odbyło się Dol-
nośląskie Forum Młodzieży. Na 
widowni zasiedli uczniowie szkół 
podstawowych i średnich. Wy-
słuchali kilku prelekcji, a także 
uczestniczyli w debacie „Młodzież 
kontra burmistrzowie”, w trakcie 
której mogli zadawać pytania bur-
mistrzowi Oleśnicy i burmistrzowi 
Twardogóry.
///////////////////////////////////////////////////////

Wizyta wiceminister

Wiceminister edukacji Kata-
rzyna Lubnauer, posłanka 

Jolanta Niezgodzka i dolnośląska 
kurator oświaty Ewa Skrzywanek 
gościły w Oleśnicy na spotkaniu 
w Szkole Podstawowej nr 4 z dy-
rektorkami i nauczycielami przed-
szkoli oraz szkół podstawowych. 
Wiceminister przestawiła główne 
założenia reformy edukacji pt. 
„Kompas Jutra”, która ma wejść w 
życie 1 września 2026 roku. Zmia-
na ma skupić się na budowaniu u 
uczniów kompetencji przekrojo-
wych i umiejętności praktycznych, 
a także korzystania z AI, ale też 
kładzie nacisk na bezpieczeństwo 
w sieci, krytyczne myślenie i kre-
atywność. Uczestnicy spotkania 
mieli możliwość zadawania pytań 
i wyrażania swojego zdania na 
temat propozycji zmian podstaw 
programowych.
///////////////////////////////////////////////////////

Kręgielnia gotowa!

Rewitalizacja budynku dwor-
ca PKP wkracza w ostatni 

etap - zagospodarowania wnętrz. 
Miasto organizuje w odremonto-
wanym obiekcie ośrodek lokalnej 
aktywności. Gotowa jest pełno-
wymiarowa kręgielnia wyposażo-
na w cztery tory. Zaawansowany 
system sterowania pozwala na 
personalizację gry dla 10 zawod-
ników jednocześnie, oferując róż-
norodne tryby rywalizacji. Obiekt 
został zaprojektowany z myślą o 

całych rodzinach. Na graczy i kibi-
ców czekają wygodne kanapy, bar 
z napojami i przekąskami. Miło ich 
zaskoczy unikalna oprawa wizual-
na z motywem oleśnickich zabyt-
ków. 

Dopełnieniem oferty sportowej 
jest wielofunkcyjna przestrzeń 
zlokalizowana na piętrze budyn-
ku. Powstanie tu nowoczesne 
centrum twórcze, stanowiące bazę 
różnorodnych działań – od prób ta-
necznych i teatralnych, po zajęcia 
w pracowniach malarskich oraz 
lekcje muzyki. 

Na parterze przygotowuje się do 
otwarcia cukierni-kawiarni Piekar-
nia Sokołowice.
///////////////////////////////////////////////////////

Wasze zdanie 
jest ważne!

Wspólnie kreujmy przyszłość 
Oleśnicy! - to hasło towa-

rzyszyło spotkaniom burmistrza 
z młodzieżą szkół średnich. Lice-
aliści obu ogólniaków odwiedzili 
ratusz, natomiast młodzież z ZSZ 
gościła burmistrza w murach swo-
jej szkoły. 

- Będę cyklicznie spotykał się, 
rozmawiał, poznawał oczekiwania 
młodego pokolenia i z wielką przy-
jemnością je realizował. Chciał-
bym, aby Oleśnica była miastem, 
które uwzględnia potrzeby każ-
dego pokolenia, żeby jej rozwój 
opierał się nie tylko na mojej wizji, 
ale przede wszystkim na wizji jej 
mieszkańców. Tylko wspólnie mo-
żemy sprawić, aby nasze najbliż-
sze otoczenie, miejsce, w którym 
razem żyjemy, było idealnie dopa-
sowane między innymi do potrzeb 
młodych ludzi - komentuje Adam 
Horbacz. 

Gospodarz miasta namawiał 
do aktywności, udziału w kon-
sultacjach społecznych, pracy w 
Młodzieżowej Radzie Miasta i ko-
rzystania z możliwości realizacji 
pomysłów poprzez Oleśnicki Bu-
dżet Obywatelski.

- Udostępniamy dla młodych de-
dykowany adres mailowy mlodzi@
um.olesnica.pl, za pośrednictwem 
którego można kontaktować się z 
samorządem miejskim, zgłaszać 
swoje pomysły, potrzeby, postu-
laty, inicjatywy czy problemy, za-
dawać pytania. Wasze zdanie jest 
dla nas bardzo ważne! -  informuje 
kierownik Sekcji Komunikacji Spo-
łecznej Marzena Graczyk.
///////////////////////////////////////////////////////

Co na Dniach 
Oleśnicy?

Varius Manx i Kasia Stankie-
wicz 

Zespół zdobył Fryderyki w ka-
tegoriach „Album roku” i „Zespół 
roku”. Usłyszymy „Zamigotał 
świat”, „Zanim zrozumiesz”, „Ru-
chome piaski”.
IRA

Przez 40 lat działalności zespół 
nagrał 12 albumów studyjnych i 
wiele hitów, m.in. „Nadzieja”, „Mój 
dom”, „Ona jest ze snu”.
Dizzy Boys

Zespół w noworleańskim skła-
dzie brass bandu wykonuje covery 
największych przebojów. 
ABBA M-przeboje (tribute band 
ABBA i Boney M) 

Wieczór pełen tanecznych hitów 
w stylu „Dancing Queen”, „Rivers 
of Babylon”, „Rasputin”!

C Bool
Popularniejszych DJ-ów i pro-
ducentów muzyki elektronicz-
nej. „Never Go Away”, „Magic 
Symphony”, „DJ Is Your Second 
Name” stały się hitami.
Wiktor Dyduła
Podbił listy przebojów hitem „Tam 
słońce, gdzie my” (15 mln wyświe-
tleń na YouTube).
Cheap Tobacco

Zespół z pogranicza rocka, blu-
esa, indie rocka i muzyki alterna-
tywnej z najlepszą polską woka-
listką bluesową. 
Machony

Lokalna formacja muzyczna, 
która ma w mieście swoich fanów.
///////////////////////////////////////////////////////

Zresetowani!

To były dwie udane inicjatywy 
Sekcji Komunikacji Społecznej 

dla dwóch odmiennych kręgów 
osób.

Dzień Kobiet był świetną okazją 
do stworzenia przestrzeni dedy-
kowanej płci pięknej. Wydarzenie 
zorganizowane w sali konferencyj-
nej Oleśnickiej Biblioteki Publicz-
nej miało tytuł „Kobiecy Reset”. To  
był dobry moment, żeby się za-
trzymać i zrobić coś wyjątkowego 
dla siebie. Ciekawe prelekcje po-
prowadziły: Anna Jach, Ewa Bile-
wicz, Anna Obruśnik, Anna Zdyb, 
Anna Mikołajczak, Aneta Klecha. 
Burmistrz Adam Horbacz obdaro-
wał wszystkie panie różami.

„Reset dla mężczyzn” okazał 
się trzygodzinnym spotkaniem w 
męskim gronie, utrzymanym w 
tematyce świadomego oddycha-
nia, wpływu na regulację układu 
nerwowego, redukcję stresu i 
zmęczenia, lepszego dotlenienia i 
lepszej aktywacji mięśnia przepo-
ny. Prelegentem był certyfi kowany 
terapeuta i trener świadomego od-
dechu Jakub Gontarski.
///////////////////////////////////////////////////////

Bez tabu

Menopauza to trudny etap 
w życiu każdej kobiety, ale 

wciąż zbyt rzadko o nim rozma-
wiamy. Objawy bywają bagateli-
zowane, a kobiety czują się z nimi 
osamotnione. Można to zmienić. 

- Stworzyliśmy oleśniczankom 
przestrzeń i zorganizowaliśmy 
spotkanie z lekarzami i tera-
peutami „Menopauza bez tabu. 
Na Dolnym Śląsku”. To projekt 
realizowany przez pierwsze w 
Polsce Centrum Menopauzy 
Femistory od patronatem Mar-
szałka Województwa Dolnoślą-
skiego i Burmistrza Oleśnicy, we 
współpracy z Kulczyk Founda-
tion. W kameralnej atmosferze 
będziemy mogły skorzystać z 
kompleksowej i skutecznej po-
mocy, wymienić doświadczenia 
i znaleźć sposób na zminimali-
zowanie przykrych dolegliwości 
- zachęca wiceburmistrz Edyta 
Małys-Niczypor.

Zapraszamy do Restauracji 
Teatralna (ul. Kochanowskiego 4) 
15 kwietnia w godzinach 17- 20. 
Udział jest bezpłatny, a link do re-
jestracji na FB Miasta 
///////////////////////////////////////////////////////

Przecisk zrobiony!

Modernizacja przejazdu pod 
wiaduktem na ulicy Wiejskiej 

jest inwestycją, na którą wszyscy 
czekaliśmy. Ruch pieszo-rowero-
wy pod wiaduktem odbywał się 
dotychczas wąskim, nienormatyw-
nym chodnikiem. Przebieg jezdni 
po łuku ograniczał widoczność. 
Będzie korekta.

- Chciałbym przekazać bardzo 
dobrą wiadomość, że prace prze-
biegają bardzo sprawnie i zgodnie 
z harmonogramem - informuje 
burmistrz Adam Horbacz. - Na 
dzień dzisiejszy termin końcowy 
przewidziany na tegoroczne waka-
cje nie jest zagrożony. Mamy już 
wykonany przecisk w wiadukcie 
pod ścieżkę rowerową i pieszą. To 
był najtrudniejszy element tej in-
westycji, udało się go zrealizować 
bez problemów.
///////////////////////////////////////////////////////

Wiosna z „Atolem”

W OKR „Atol” zadbaj o formę 
i dobre samopoczucie! W 

ofercie są hitowe rowerki spinnin-
gowe czyli indoor cycling, joga, 
zumba, pilates, zajęcia z gumami, 
sztangami, na piłkach oraz stepy. 
Z zajęć można korzystać zarówno 
jednorazowo, jak i kupując karnet, 
a także w ramach systemów part-
nerskich.

Aqua aerobik odbywa się we 
wtorki, środy i czwartki o godzinie 
18:30 i 19:30. Trening prowadzony 
jest w basenie rekreacyjnym, dzię-
ki czemu udział w zajęciach nie 
wymaga umiejętności pływania. 
Podczas jednego treningu można 
spalić nawet do 500 kcal. Aby sko-
rzystać z zajęć, wystarczy zakupić 
bilet wstępu na basen.

Co nowego w OKR? Coś, cze-
go jeszcze nie było! Atol zaprasza 
na kursy podstaw nurkowania we 
współpracy ze szkółką nurkową.

Fundacja Femistory  Fundacja Femistory  Fundacja Femistory  
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Wójt 
Gminy Oleśnica

Marcin Kasina

Z okazji nadchodzących Świąt Wielkanocnych 
składamy Państwu najserdeczniejsze życzenia zdrowia, 

spokoju, harmonii oraz pozytywnej energii płynącej 
z odradzającego się życia.

Życzymy, aby świąteczne spotkania przy wspólnym stole były pełne ciepła, 
życzliwości i rodzinnej atmosfery, a wiosenna witalność stała się źródłem 

siły, optymizmu i nadziei na nadchodzące miesiące. 
Niech ten wyjątkowy czas przyniesie wytchnienie od codziennych 

obowiązków oraz wiele radości i pogody ducha.

Przewodniczący 
Rady Gminy Oleśnica

Grzegorz Szymański

GMINA OLEŚNICA    37 
drużyn sportowych, 18 grup 
artystycznych i masa hitowych 
imprez. Tak wyglądał rok GOK 
Oleśnica.

Od „Kogutka” po międzynaro-
dowe festiwale. Od Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku po Folkową Noc 
Świętojańska. GOK Oleśnica zno-
wu pokazał klasę!  Właśnie spra-
wozdanie z działalności GOK-u 
było wiodącym wątkiem sesji 
Rady Gminy Oleśnica.

 Obszerną prezentację przedsta-
wiła radnym dyrektor GOK Moni-
ka Małobęcka-Wzgarda.

Szczegółowy raport na temat 
funkcjonowania kierowanej przez 
siebie jednostki podzieliła na bloki 
tematyczne. Znalazło się w nich 
m.in.: wspieranie działalności 
amatorskich grup artystycznych, 
działalność edukacyjna, organiza-
cja imprez, aktywność w mediach 
społecznościowych,  działalność 
drużyn sportowych, organizacja 
imprez rekreacyjno-sportowych.

Gminny Ośrodek Kultury za-
rządza Gminną Biblioteką Pu-
bliczną. Jego szeroka działalność 

edukacyjno-kulturalna obejmuje 
także prowadzenie Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku oraz utrzymanie 
i prowadzenie wiejskich świetlic i 
obiektów sportowych. Jak podkre-
ślała prelegentka, bardzo ważnym 
ogniwem szerokiej działalności 
GOK-u jest wspieranie wiejskich 
zespołów artystycznych, z których 
Gmina Oleśnica słynie od lat.

W 2025 r. GOK Oleśnica realizo-
wał swoje zadania w oparciu o po-
siadane zasoby. W dużym skrócie 
jest to 27 obiektów kulturalnych, 
w tym 25 świetlic wiejskich, sie-
dziba GOK w Boguszycach oraz 
Gminna Biblioteka Publiczna w 
Boguszycach. Aktywnie działają 
także Pracownia Orange, Gminna 
Izba Pamięci w Boguszycach oraz 
4 pracownie plastyczne.

GOK sprawuje pieczę nad hala-
mi sportowymi przy ulicy Wileń-
skiej w Oleśnicy oraz we Wszech-
świętem. W ramach GOK działa 37 
drużyn sportowych, 18 grup arty-
stycznych dorosłych oraz 3 grupy 
dziecięco-młodzieżowe.

Wspominając o zespołach ludo-
wych, Monika Małobęcka-Wzgar-
da podkreśliła, że są one praw-

dziwymi ambasadorami gminy. 
Pracując z wykształconymi mu-
zycznie instruktorami, nieustan-
nie podnoszą swój poziom arty-
styczny. Regularnie uczestniczą w 
konkursach, przeglądach, festiwa-
lach oraz festynach,  nie tylko na 

terenie gminy, ale także w kraju i 
za granicą.

Wymieniła najważniejsze im-
prezy organizowane przez GOK 
w minionym roku. Są to cyklicz-
ne wydarzenia, takie jak Przegląd 
Wielkanocnych Zwyczajów i Ob-
rzędów „Kogutek”, Folkowa Noc 
Świętojańska, czy Dzień Działacza 
Kultury. 

Kto choć raz uczestniczył w tych 
imprezach, z pewnością potwier-
dzi zgodną opinię, że dyrekcji i 
pracownikom ośrodka nie braku-
je ani inwencji, ani kreatywności. 
Każdego roku zaskakują nowymi, 
ciekawymi, pomysłami, doskonale 
integrując przy okazji gminną spo-
łeczność.

Podsumowując swoje sprawoz-
danie, dyrektor GOK powiedziała: 
„Rok 2025 był wyjątkowym i inten-
sywnym okresem dla Gminnego 
Ośrodka Kultury. Dzięki zaanga-
żowaniu pracowników, instrukto-
rów, partnerów oraz aktywnemu 
uczestnictwu mieszkańców udało 

się zrealizować liczne wydarzenia 
kulturalne, artystyczne i eduka-
cyjne, które cieszyły się dużym 
zainteresowaniem i pozytywnym 
odbiorem społeczności lokalnej. 
Współpraca z instytucjami, or-
ganizacjami pozarządowymi, 
placówkami oświatowymi oraz 
lokalnymi twórcami pozwoliła na 
realizację wartościowych projek-
tów, wzbogacających ofertę kul-
turalną gminy i integrujących jej 
mieszkańców.

Miniony rok przyniósł także 
nowe inicjatywy, w tym rozszerze-
nie oferty warsztatowej. Ośrodek 
skutecznie pozyskiwał środki ze-
wnętrzne na realizację wybranych 
przedsięwzięć, co umożliwiło pod-
niesienie jakości organizowanych 
wydarzeń oraz doposażenie bazy 
sprzętowej. Szczególną uwagę 
poświęcono również działaniom 
skierowanym do dzieci i młodzie-
ży, wspierając rozwój ich talentów 
i kreatywności”.

(hag)

Kulturalnie kreatywni - prawdziwa wizytówka

Dyrektor GOK

Spokojnych i pogodnych
Świąt Wielkanocnych

pełnych miłości
i rodzinnego ciepła

życzy
Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne

w Boguszycach

TWARDOGÓRA  Uczniowie 
pod okiem księdza stworzyli po-
ruszający spektakl o Witoldzie 
Pileckim.

We wtorek 24 marca w auli Ze-
społu Szkół Ponadpodstawowych 
im. Jarosława Iwaszkiewicza w 
Twardogórze odbył się poruszający 
spektakl poświęcony postaci Witol-
da Pileckiego. Na scenie wystąpili 
czternastoletni uczniowie Szkoły 
Podstawowej w Bukowinie Sycow-
skiej, którzy z zaangażowaniem za-
prezentowali się przed blisko trzy-
stuosobową widownią. Tego dnia 
przedstawienie odegrano trzykrot-
nie – dla uczniów Zespołu Szkół 
Ponadpodstawowych, dla uczniów 
Szkoły Podstawowej nr 2 w Twar-
dogórze oraz dla mieszkańców.

Młodzi aktorzy z dużą dojrzało-
ścią odtworzyli najważniejsze etapy 
życia rotmistrza - od życia rodzin-
nego, przez działalność konspira-
cyjną, dobrowolne udanie się do 
Auschwitz, organizowanie ruchu 
oporu w obozie, aż po dramatycz-
ną ucieczkę i tragiczne losy powo-
jenne. Każda scena była starannie 
przemyślana i niosła autentyczne 
emocje, które udzielały się widzom.

Wyjątkową rolę odegrała także 
scenografia i oprawa spektaklu. 
Zaciemniona aula przywodziła na 
myśl mroczne kazamaty Rakowiec-

kiej w Warszawie, potęgując atmos-
ferę grozy i napięcia. Przedstawie-
nie, przygotowane pod kierunkiem 
ks. Mariusza Ziętkiewicza, wzbo-
gacono o sugestywne projekcje fi l-
mowe ukazujące brutalne przesłu-
chania oraz egzekucję bohatera, a 
także przezrocza z wizerunkami 
jego oprawców. Minimalistyczna 
scenografi a pozwalała skupić uwa-
gę na przekazie, natomiast nastro-
jowa, momentami wstrząsająca mu-
zyka dodatkowo pogłębiała odbiór 
całości.

Kulminacyjne sceny, przedsta-
wiające proces i skazanie rotmi-
strza Pileckiego, wybrzmiały jako 
symboliczny dramat narodu oraz 
przejmujące świadectwo niespra-
wiedliwości. Spektakl stał się nie 
tylko lekcją historii, lecz także re-
fl eksją nad uniwersalnymi warto-
ściami, takimi jak odwaga, prawda 
i wierność własnym przekonaniom.

Po zakończeniu przedstawienia 
reżyser zwrócił się do publiczno-
ści, zachęcając do podzielenia się 
emocjami. Widownia - wypełniona 
uczniami oraz mieszkańcami mia-
sta i gminy - odpowiedziała dłu-
gimi, gromkimi brawami. Występ 
młodych aktorów został odebrany 
jako niezwykle dojrzały i przejmu-
jący, pozostawiając trwałe wrażenie 
w pamięci wszystkich obecnych.

Andrzej Głowacz

Młodzi aktorzy zdali egzamin
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BIERUTÓW l Inwestycja z du-
żym dofinansowaniem z Unii.

Miasto i Gmina Bierutów otrzy-
mało ponad 2,25 miliona złotych 
dofinansowania z Funduszy Euro-
pejskich na pierwszy etap zagospo-
darowania Parku Miejskiego. To 
jedna z najważniejszych inwestycji 
poprawiających jakość życia miesz-
kańców w najbliższych latach.

Projekt „Zagospodarowanie 
przestrzeni Parku Miejskiego w 
Bierutowie - Etap I” został dofi-
nansowany w ramach Priorytetu 
nr 6 „Fundusze Europejskie bliżej 
mieszkańców Dolnego Śląska” 
Programu Fundusze Europejskie 
dla Dolnego Śląska 2021-2027. Cał-
kowita wartość projektu wynosi 
3.215.530 zł, z czego wkład unijny 
to 2.250.871 zł.

Park Miejski o powierzchni po-
nad 18 tys. m2 ma stać się nowo-
cześniejszą, bezpieczniejszą i bar-
dziej funkcjonalną przestrzenią 
publiczną. Celem inwestycji jest nie 
tylko poprawa estetyki, ale przede 
wszystkim rozwój infrastruktury 
sprzyjającej integracji społecznej, re-
kreacji i aktywizacji mieszkańców.

Co zmieni się w parku?
W ramach pierwszego etapu 

zaplanowano m.in.: przebudowę 

istniejącej fontanny,  budowę tężni 
solankowej, wykonanie nowego 
oświetlenia ciągów komunikacyj-
nych, montaż małej architektury 
(ławki, leżaki, kosze, tablice in-
formacyjne), zagospodarowanie 
wzniesienia w parku, utworzenie 
boiska do piłki plażowej - szczegól-
nie oczekiwanego przez młodzież, 
wykonanie placu eventowego ze 
sceną, nasadzenia nowych roślin 
i zwiększenie powierzchni biolo-
gicznie czynnych, montaż moni-
toringu, udogodnienia dla osób z 
niepełnosprawnościami.

- Park ma stać się miejscem inte-
gracji, aktywnego wypoczynku i 
wydarzeń kulturalnych. Chcemy, 
aby był przyjazny dla wszystkich 
mieszkańców - dla rodzin, mło-
dzieży, seniorów i osób z niepeł-
nosprawnościami - podkreśla bur-
mistrz Piotr Sawicki.

Realizacja projektu ma rów-
nież pomóc w adaptacji miasta do 
zmian klimatu poprzez zwiększe-
nie zieleni i powierzchni biologicz-
nie czynnych. Odnowiony park ma 
pełnić funkcję nowego obiektu tu-
rystycznego i kulturalnego na ma-
pie powiatu. 

Prace mają ruszyć w najbliższych 
miesiącach.

(OAI)

Park Miejski przejdzie 
metamorfozę BIERUTÓW l Od PSZOK-u po 

stację uzdatniania wody. Samo-
rząd podsumował ambitny rok 
2025.

Poprawa infrastruktury komu-
nalnej i społecznej oraz niemal 
stuprocentowa realizacja fundu-
szu sołeckiego - to główne tematy, 
które pojawiły się podczas ostat-
niej sesji Rady Miejskiej w Bieru-
towie.

Syntetyczne sprawozdanie z 
wykonania inwestycji w 2025 roku 
przedstawił zastępca burmistrza 
Rafał Nowowiejski. Jak podkre-
ślił, przy realizacji inwestycji za-
wsze liczy się tzw. trójkąt zarzą-
dzania: czas, budżet i zakres prac.

W ubiegłym roku gmina plano-
wała 53 zadania inwestycyjne o 
łącznej wartości 17 milionów zło-
tych. Ostatecznie zrealizowano je 
w 88 procentach. Siedem zadań nie 
zostało wykonanych, a cztery są 
jeszcze w trakcie realizacji. Część 
z nich ukończono już w styczniu 
2026 roku.

- Bywa, że niektóre inwestycje 
nie mogą być zrealizowane z przy-
czyn od nas niezależnych - przy-
znał wiceburmistrz. Jako przykład 
podał przebudowę ulicy Bema, 
gdzie w ostatniej chwili wycofał 
się wybrany wykonawca.

Z zaplanowanych 17 milionów 
złotych na inwestycje wydano 14 
milionów 400 tysięcy złotych, co 
daje wykonanie budżetu na pozio-
mie 84%.

Rafał Nowowiejski podkreślił, 
że priorytetem gminy pozostaje 
poprawa infrastruktury komunal-
nej i społecznej, co bezpośrednio 
przekłada się na wyższy standard 
życia mieszkańców. Dobre wyniki 
inwestycyjne są także sygnałem 
dla potencjalnych inwestorów, że 
Bierutów jest miejscem, w którym 
warto inwestować i mieszkać.

Gmina może pochwalić się wy-
soką skutecznością pozyskiwania 
środków zewnętrznych. W 2025 
roku udało się pozyskać aż 13 mi-
lionów złotych z zewnątrz, przy 
czym własny wkład gminy wy-
niósł zaledwie 14%.

Wśród najważniejszych ukoń-
czonych inwestycji wiceburmistrz 
wymienił m.in.: modernizację 
PSZOK-u wraz z drogą dojazdo-
wą, ukończenie modernizacji stacji 

uzdatniania wody, remont drogi 
powiatowej Oleśnica-Wabienice 
(wspólna inwestycja z powiatem).

Bardzo dobrze zrealizowano 
także fundusz sołecki. Z zaplano-
wanych 400 tysięcy złotych wyda-
no 395.900 zł, co daje realizację na 
poziomie niemal 100%.

Podsumowując swoje wystą-
pienie, zastępca burmistrza Rafał 
Nowowiejski wyciągnął dwa klu-
czowe wnioski: gmina w pierwszej 
kolejności realizuje projekty, które 
mają realne wsparcie zewnętrz-
ne, strategicznym celem pozostaje 
ukończenie ważnych inwestycji 
komunalnych, które służą nie tyl-
ko mieszkańcom Bierutowa, ale 
całej gminy.

- Oby tak dalej - zakończył swoje 
sprawozdanie wiceburmistrz.

(hag)

Prawie 14,5 mln zł na inwestycje

O inwestycjach mówił Rafał Nowowiejski

Zakład Gospodarki Komunalnej w Bierutowie odgrywa kluczową rolę w funkcjonowaniu gminy. Jest inwestycja - jest sukces

(materiał promocyjny)

22 marca obchodziliśmy Świato-
wy Dzień Wody. Jego tegoroczne 
hasło to: „Gdzie woda płynie, tam 
rośnie równość”. Święto ustano-
wione przez ONZ przypomina, że 
dostęp do czystej wody i sanitaria-
tów to nie tylko podstawowa potrze-
ba, ale też klucz do równości płci, 
zdrowia i rozwoju. Czysta woda 
dla wszystkich to nie tylko kwestia 
środowiska - to kwestia sprawiedli-
wości.

W Bierutowie za kwestię wody 
odpowiada  Zakładu Gospodarki 
Komunalnej. Niedawno jego nową 
dyrektorką została Aleksandra Ko-
łek. Powołanie nastąpiło na począt-
ku marca decyzją burmistrza Piotra 
Sawickiego. Aleksandra Kołek od 
lat związana była z Urzędem Miej-
skim w Bierutowie, gdzie pełniła 
funkcję inspektora ds. gospodaro-
wania odpadami komunalnymi.

Podczas spotkania w urzędzie 
burmistrz Sawicki podkreślił profe-
sjonalizm i zaangażowanie nowej 
dyrektorki. Szczególne uznanie 
wyraził za czas, w którym Kołek 
pełniła obowiązki dyrektora ZGK, 
zaznaczając jej odpowiedzialność 
i skuteczność w realizacji zadań 
komunalnych. „Gratuluję objęcia 
nowej funkcji i życzę wielu sukce-
sów na wymagającym stanowi-
sku” - dodał burmistrz. Zastępcą 
dyrektora pozostaje Grzegorz 
Małecki.

Zakład Gospodarki Komunalnej 
w Bierutowie odgrywa kluczową 
rolę w funkcjonowaniu gminy. Od-
powiada m.in. za utrzymanie infra-
struktury miejskiej, administrowanie 
zasobami mieszkaniowymi, gospo-
darkę wodno-ściekową, porządek 
publiczny oraz utrzymanie zieleni i 
cmentarzy.

W listopadzie 2025 roku Zakład 
zakończył jedną z najważniej-
szych inwestycji w ostatnich latach 
- modernizację Stacji Uzdatniania 
Wody w Bierutowie. Całkowity 
koszt przedsięwzięcia wyniósł 
4,86 mln zł, a prace objęły m.in. 
budowę studni głębinowej, galerii 
filtrów, dwóch zbiorników retencyj-
nych, remont wieży ciśnień oraz 
zakup agregatu prądotwórczego 
o mocy 75 kW. Inwestycja była 
dofinansowana z Programu Inwe-
stycji Strategicznych Polski Ład, a 
wykonawcami były firmy Harmony 
Home Krzysztof Tarnowski Spół-
ka Jawna oraz Global Trakk Sp. 
z o.o.

Zakład prowadzi również ad-
ministrację gminnymi zasobami 
mieszkaniowymi, w tym utrzyma-
nie budynków i terenów przyle-
głych, realizację napraw i remon-

tów oraz zawieranie umów najmu 
lokali mieszkalnych i użytkowych.

Nowa dyrektor stanie przed wy-
zwaniem zapewnienia ciągłości 

wysokiej jakości usług komunal-
nych oraz skutecznego zarządza-
nia strategicznymi inwestycjami dla 
mieszkańców Bierutowa.

Nowa dyrektor,  
nowe wyzwania
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Aleksandra Kołek przed nowym wyzwaniem
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TWARDOGÓRA   Kiermasz 
wielkanocny był podsumowaniem 
pracy uczestników Warsztatów 
Terapii Zajęciowej z Dobroszyc i 
Sycowa. 

W Urzędzie Miasta i Gminy w 
Twardogórze odbył się kiermasz 
wielkanocny, który stanowił piękne 
podsumowanie pracy i zaangażo-
wania uczestników Warsztatów Te-
rapii Zajęciowej z Dobroszyc i Syco-
wa. Wydarzenie, zorganizowane w 
sali ślubów na pierwszym piętrze, 
przyciągnęło wielu mieszkańców 
oraz gości, którzy z dużym zainte-
resowaniem oglądali przygotowane 
wyroby.

Zaprezentowane prace były efek-
tem długotrwałego procesu tera-
peutycznego, w którym sztuka i rę-
kodzieło odgrywały kluczową rolę. 
Każda ozdoba wielkanocna od mi-
sternie wykonanych pisanek, przez 
stroiki, aż po dekoracje stołowe - za-
chwycała nie tylko estetyką, ale tak-
że niosła ze sobą głębsze znaczenie. 
Były one świadectwem cierpliwości, 
systematyczności oraz osobistego 
zaangażowania uczestników.

Twórcza atmosfera, w jakiej po-
wstawały prezentowane dzieła, była 
wyjątkowa i trudna do jednoznacz-
nego opisania. Panowała w niej 
życzliwość, otwartość oraz silne po-
czucie wspólnoty. Każdy z uczestni-
ków miał swoją rolę i przestrzeń do 
wyrażania siebie, a jego wkład był 
istotnym elementem całego przed-
sięwzięcia. To właśnie ta szczególna, 
niewidzialna energia sprawiała, że 
rękodzieło nabierało dodatkowej 
wartości stając się nie tylko przed-
miotem, lecz także nośnikiem emocji 
i osobistych historii.

Kiermasz w Twardogórze był nie 
tylko okazją do zakupu pięknych, 
niepowtarzalnych ozdób wielka-
nocnych, lecz także ważnym mo-
mentem spotkania i refleksji. Po-
kazał, jak istotną rolę w procesie 
terapii odgrywa twórczość oraz jak 
wiele dobra może z niej wynikać. 
Prace uczestników nie tylko cieszy-
ły oko, ale również poruszały serca 
odwiedzających, przypominając, że 
w każdym człowieku tkwi potencjał 
do tworzenia rzeczy wyjątkowych i 
wartościowych.

Andrzej Głowacz

TWARDOGÓR A    Dzieci z 
przedszkoli wzięły udział w ple-
nerowych warsztatach tworzenia 
tradycyjnych palm.

W centrum Twardogóry, przy 
fontannie Anioła - patrona miasta, 
odbyły się warsztaty tworzenia 
wielkanocnych palm. Wydarzenie 
zorganizowane przez Twardogór-
ski Pałac Kultury zgromadziło naj-
młodszych uczestników, którzy w 
wiosennej scenerii rozwijali swoje 
zdolności manualne i poznawali 
lokalne tradycje.

W zajęciach uczestniczyły dzie-
ci z Niepublicznego Przedszkola 
Wesołe Motylki oraz z Przedszkola 
Sióstr Opatrzności Bożej. Pod opie-
ką nauczycieli przygotowywały 
palmy z wykorzystaniem koloro-

wych wstążek, suszonych traw i 
kwiatów.

Warsztaty odbyły się z inicjatywy 
dyrektor Katarzyny Urbanek oraz 
zespołu TPG. Organizatorzy pod-
kreślają, że ich celem było nie tylko 
rozwijanie kreatywności dzieci, ale 
także przybliżenie im znaczenia 
tradycji wielkanocnych.

W realizację wydarzenia zaan-
gażowały się siostry Opatrzności 
Bożej - Margareta i Patrycja oraz 
nauczycielki z przedszkola prywat-
nego. Dzięki ich wsparciu uczestni-
cy mogli wziąć udział w zajęciach w 
przyjaznej i dobrze zorganizowanej 
atmosferze.

Warsztaty odbyły się na świeżym 
powietrzu, w sprzyjających warun-
kach pogodowych.

Andrzej Głowacz

Wielkanocne rękodzieło z sercem

Palmy przy fontannie Drodzy Klienci,
zdrowych i spokojnych Świąt Wielkanocnych,

wielu wiosennych radości i dużo cudownych promocji
życzą

                                                                           Zarząd i Załoga

TWARDOGÓRA    Procesja 
Drogi Krzyżowej tradycyjnie 
przeszła przez miasto.

Wieczorna Droga Krzyżowa w 
Twardogórze w piątek 27 marca 
miała wyjątkowo podniosły i re-
fleksyjny charakter. Wierni zgro-
madzili się licznie, mimo chłodne-
go, wczesnowiosennego wieczoru. 
Atmosfera skupienia była wyczu-
walna już od pierwszych chwil – 
cisza przerywana była jedynie mo-
dlitwą i śpiewem pieśni pasyjnych.

Rozważania poszczególnych 
stacji Drogi Krzyżowej prowadzi-
ły uczestników przez wydarzenia 
Męki Chrystusa, skłaniając do 
osobistej refl eksji nad cierpieniem, 
wiarą i codziennymi wyborami. 
Światło pochodni i latarni nada-
wało całemu nabożeństwu szcze-
gólny, niemal mistyczny klimat, 
podkreślając duchowy wymiar 
tego spotkania.

W trakcie nabożeństwa można 
było zauważyć zarówno osoby 
starsze, jak i młodzież oraz rodzi-
ny z dziećmi – co świadczy o ży-
wej tradycji i wspólnocie parafi al-
nej. Wspólne przeżywanie Drogi 

Krzyżowej stało się nie tylko aktem 
religijnym, ale także momentem 
jedności i zatrzymania się w co-
dziennym pośpiechu.

Zakończenie nabożeństwa prze-
biegło w ciszy i zadumie, pozosta-
wiając uczestników z poczuciem 
głębokiego przeżycia duchowego 

oraz refleksji, która – jak można 
było odczuć – będzie im towarzy-
szyć jeszcze długo po powrocie 
do domów. Nad bezpieczeństwem 
pątników ulicami Twardogóry czu-
wali policjanci i druhowie z OSP 
Twardogóra.

Andrzej Głowacz

Na kiermaszu rzeczy wyjątkowe

 olesnica24.com
Więcej zdjęć na

Zaduma i modlitwa

Tradycja jest pielęgnowana

Przed wiekiem w Bernstadt
BIERUTÓW   Za 120 zł do 
kupienia na portalu aukcyjnym jest 
kartka z marca 1898 roku „Po-
zdrowienia z Bernstadt i./Sch.”. To 
klasyczna niemiecka Grußkarte 
(pocztówka okolicznościowa). Wi-
doczny jest typowy widok z pano-
ramą miasta, kościołem, ratuszem, 
pomnikiem, bramą i krajobrazem 
nadrzecznym na Widawą. Dolna 
część zawiera herb, kwiatowe ramki 
i ręczne dedykacje z epoki.  (OAI)

Takie piękne obrazki...

 olesnica24.com
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SYCÓW l Wiceburmistrz:”Bę-
dziemy was gonić!”. 

Syców ma powód do dumy - 
dwa przyszkolne boiska przeszły 
gruntowną metamorfozę. We 
wtorek odbyło się uroczyste od-
danie do użytkowania zmoderni-
zowanej infrastruktury sportowej 
przy Zespole Szkół Ponadpodsta-
wowych. Inwestycja za ponad 
1,64 mln zł znacząco podniosła 
standard zajęć wychowania fi-
zycznego i stworzyła nowoczesną 
przestrzeń do aktywnego spędza-
nia czasu.

W wydarzeniu wzięli udział 
przedstawiciele władz powiatu 
oleśnickiego ze starostą Wiolettą 
Efinowicz na czele. Towarzyszyli 
jej przewodniczący Rady Powiatu 
Jan Bronś, wicestarosta Sławomir 
Kapica, członkowie Zarządu Woj-
ciech Paszkowski i Marcin Gręda 
oraz inni kluczowi urzędnicy.

Dyrektor szkoły Beata Mazu-
rek nie ukrywała uznania:

 - Dofinansowanie nigdy nie 
pojawia się automatycznie. Za 
każdym takim projektem kryje 
się ogromna praca wielu ludzi. 
Powiat pokazał, że potrafi sku-
tecznie pozyskiwać środki i reali-
zować inwestycje - powiedziała.

Starosta Wioletta Efinowicz po-
dziękowała wszystkim zaangażo-
wanym i symbolicznie przekazała 
dyrekcji nowy sprzęt sportowy.

 - Niech piłki dobrze służą i 
będą często w użyciu – powie-
działa z uśmiechem.

Nie zabrakło też żartów. Wice-
burmistrz Sycowa Andrzej So-
łoducha zwrócił się do członków 
Zarządu Powiatu: „Będziemy was 
gonić, bo zawiesiliście poprzecz-
kę bardzo wysoko!”.

Były dyrektor ZSP Michał Pa-
ter wyraził nadzieję, że boiska 
będą dostępne dla młodzieży 
również po lekcjach. Uczniowie z 
kolei obiecali dbać o nowy obiekt 
i szanować go.

Do symbolicznego przecięcia 
wstęgi zaproszono samorządow-
ców oraz dyrektor ZSP i prze-
wodniczącego Rady Rodziców 
Jerzego Chrzana.

Inwestycja kosztowała 1.641.875 
zł. Została dofinansowana kwotą 
500 tys. zł z rządowego programu 
„Sportowa Polska” oraz 600 tys. zł 
z budżetu Województwa Dolno-
śląskiego w ramach „Dolnoślą-
skiego Funduszu Rozwoju Bazy 
Sportowej”. 

W ramach prac przebudowa-
no dwa boiska na wielofunk-
cyjne obiekty z bezpieczną 
nawierzchnią (piłka ręczna, 
siatkówka, koszykówka, tenis 
ziemny, badminton), zmoder-
nizowano ciąg komunikacyjny, 
zamontowano oświetlenie, nowe 
ogrodzenie z piłkochwytami 
oraz dostarczono niezbędny 
sprzęt sportowy.

Teraz uczniowie i mieszkańcy 
Sycowa mają nowoczesną bazę 
sportową na najwyższym pozio-
mie.

(OAI)

Nowe boiska za 
1,6 mln zł otwarte

Nowy image starostyPrzy piłce W. Paszkowski

Zapraszają na boisko

CODZIENNIE  
NOWE INFORMACJE

PANORAMA GMIN/PANORAMA SPORTOWA

Sportowa legenda była najbar-
dziej oczekiwanym gościem spor-
towej imprezy w Oleśnicy.

W sobotę 28 marca w hali sporto-
wej OKR Atol odbyła się Gala Boksu 
Oleśnica Boxing - Oleśnicka Gala 
Olimpijczyków i Mistrzów Polskie-
go Boksu. Jej inicjatorami i współor-
ganizatorami byli Wojciech Bartnik 
(ostatni polski medalista olimpijski 
w boksie w rywalizacji mężczyzn, 
zdobywca brązowego medalu 
igrzysk olimpijskich w Barcelonie) 
oraz Dawid Galik. Obaj radni miej-
scy zgłosili projekt do Oleśnickiego 
Budżetu Obywatelskiego i zyskał on 
poparcie Oleśniczan.

Konferansjer Bartłomiej Kowal-
czyk wywołał na scenę sportowe 
gwiazdy - olimpijczyków i meda-
listów mistrzostw świata, a także 
legendę boksu - Andrzej Gołotę. 
Był on najbardziej oczekiwanym 
gościem imprezy. Gołota to brązo-
wy medalista olimpijski z Seulu i 
mistrzostw Europy z Aten, zawo-
dowy mistrz Ameryki Północnej 
International Boxing Federation, 
czterokrotny mistrz Polski w wadze 
ciężkiej, jeden z największych pol-
skich zawodników wszechczasów 
pound for pound według rankingu 
BoxRec. 

Wraz z Gołotą obecni byli mistrzo-
wie boksu: Jerzy Rybicki, Janusz Za-
renkiewicz, Andrzej Rżany, Karolina 
Michalczuk, Aleksy Kuziemski, To-
masz Borowski, Krzysztof Wróblew-
ski, a także kolarze torowi i szosowi 
Mieczysław Nowicki i Tadeusz Myt-
nik (wraz z Szurkowskim i Szozdą 
stanowili w latach 70. jedną z najsil-
niejszych drużyn w historii polskie-
go kolarstwa). Wszystkich mistrzów 
i publiczność witał w Oleśnicy bur-
mistrz Adam Horbacz. Wręczył on 
Wojciechowi Bartnikowi specjalną 
statuetkę-podziękowanie „za dzie-
lenie się pasją sportu bokserskiego, 
dbałość o zdrowego ducha Oleśni-
czan i zaangażowanie w wydarzenia 
sportowe naszego miasta”.

W walce wieczoru Kamil Kuź-
dzień (15-0, 3 KO) wygrał jednogło-
śnie na punkty 10-rundową walkę z 
Chorwatem Ante Bilićiem (33-6, 19 
KO). Punktacja: 100-90, 99-91, 100-90. 
Częstochowianin wywalczył tym 
samym trzeci pas -  międzynarodo-
wego mistrza Polski. Dołożył go do 
tytułów zawodowego mistrza Polski 
i WBA Baltic w wadze super śred-
niej. Wszystkie trzy pasy zdobył w 
ciągu 3 miesięcy! Ciekawostką jest 
fakt, że Chorwat Ante Bilić wrócił 
na ring w lutym ubiegłego roku po 
13-letniej przerwie spowodowanej 
odbywaniem kary w więzieniu. Od 
chwili powrotu stoczył 9 walk, z któ-
rych 3 przegrał.

W krótkim wywiadzie przepro-
wadzonym na ringu zaraz po wal-
ce przez redaktora Macieja Barsz-
cza Kamil Kuździeń powiedział: 
„Wiedziałem, że to będzie trudny 
przeciwnik i nie da się go tak łatwo 
znokautować. Był moment, że ugięły 
się pod nim nogi, ale był naprawdę 
twardy. Nawet nie pytajcie, jak bolą 
mnie ręce od tych ciosów. O sytuację 
z dziewiątej rundy, kiedy wyplułem 
szczękę, niech nikt się nie martwi. W 
pełni zamortyzowałem ten cios. Po 
prostu wypadł mi ochraniacz”.

Wyniki pozostałych walk:
l  Klemens Szczepaniak – Mihalis 
Davis – KO w 2. rundzie

l Lukas Dekys – Jorge Moya – TKO 
w 2. rundzie
l Mateusz Pędrak – Bazargur Jugder 
– TKO w 2. rundzie
l  Wołodymir Juszyn – Damian 
Stanisławski – jednogłośnie na 
punkty

W trakcie imprezy Wojciech Bart-
nik licytował wraz z Andrzejem 
Gołotą przedmioty kolekcjonerskie, 
z czego dochód przeznaczono na 
leczenie dwóch osób, w tym Marka 
Przewoźniaka „Bizona”. Oferowano 
za te pamiątki kilkutysięczne stawki. 
Zwycięzcy licytacji byli zapraszani 
na scenę i stawali do zdjęcia z Gołotą 
i Bartnikiem.

Muzycznym akcentem był występ 
duetu Vicky Sound Art, tworzonego 
przez Oleśniczankę skrzypaczkę 

Wiktorię Dorobiałę i gitarzystę Ad-
riana „Mroovę” Żaka.

Oleśnica Boxing Night odbyła się 
we współpracy z Tymex Boxing Pro-
motion, którą wzięła na siebie rolę 
organizatora. Galę transmitowano 
na żywo w TVP Sport. Bilety wstę-
pu kosztowały 50 złotych. Była też 
wydzielona strefa VIP ze stolikami z 
poczęstunkiem. Imprezę zabezpie-
czała na zewnątrz obiektu Policja. W 
różnych miejscach dużego parkingu 
stało łącznie kilkanaście wozów po-
licyjnych.

Gala Boksu była frekwencyjnym 
i organizacyjnym sukcesem. Spro-
wadzenie do Oleśnicy tylu gwiazd 
sportu, a przede wszystkim Gołoty, 
było sukcesem podwójnym.

Krzysztof Dziedzic

Gołota na Gali Boksu

Stanęli naprzeciwko siebie jak do walki...

Kamil Kuździeń zdobył mistrzowski pas

Młody nabytek robi postępy

To była nie lada okazja
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Klasa A 
GRUPA II
Skokowa - Bukowinka   9-1
Krościna - Wszemirów   3-5
Wielka Lipa - Goszcz   1-5
Milicz - Cieszków   2-5
Oborniki  - Sułów II   0-1
Krzyżanowice - Prusice   5-1
Trzebnica II - Gądkowice   9-1
Węgrów - Twardogóra   2-2

TABELA
  1. Sułów II  19  51  84-15
  2. Skokowa  19  45  77-21
  3. Krzyżanowice  19  44  70-25
  4. Oborniki  19  39  54-28
  5. Prusice  19  38  75-42
  6. Goszcz  19  36  68-47
  7. Milicz  19  34  63-40
  8. Wszemirów  19  24  52-47
  9. Cieszków  19  23  50-63
10. Trzebnica II  19  21  50-62
11. Gądkowice  19  20  34-58
12. Twardogóra  19  16  37-74
13. Węgrów  19  15  33-66
14.Sokół Wielka Lipa 19 13 25-75
15.LKS Krościna Wielka 19   9 29-79
16. Bukowinka  19    8  26-85

Mający sercowe kłopoty kibi-
ce Pogoni musieli się podczas 
derbów wspomagać walerianą. 
Dąb prowadził do 80. minuty. Ale 
wtedy Maciej Gorczyca zaczął 
dokładać bramki do hat tricka!

Oleśnica  3 (0)
Dobroszyce  2 (2)

POGOŃ: Kacper Rogala - Jakub Kędzierski 
(57. Tomasz Karga), Kacper Korcik, Natan 
Świerczyński, Szymon Deszcz, Kamil Dziki, 
Maciej Gorczyca Ż, Nikodem Nowacki, 
Szymon Płoch Ż (54. Ivan Paulouski), 
Arkadiusz Smyczyński, Yevhenii Pohribniak 
(89. Dominik Pobiega).
Trener: Janusz KUDYBA.
DĄB: Maciej Wołodkiewicz - Damian Bujak, 
Maciej Dąbrowski, Michał Puzio (kapitan), 
Bartosz Rosiński Ż (65. Michał Pietrzyk Ż), 
Adrian Holak, Andrii Kysil (83. Kewin Ma-
kówka), Dawid Maliga, Łukasz Raczkowski, 
Igor Sroka Ż, Michał Zięba Ż.
Trener: Grzegorz MALIGA.

Pogoń Oleśnica odwraca losy me-
czu i wygrywa z Dębem Dobroszyce 
3:2, mimo że po pierwszej połowie 
przegrywała 0:2.

Pierwsza połowa należała zdecy-
dowanie do gości. W 28. minucie Igor 
Sroka otworzył wynik meczu, a przed 
przerwą, w doliczonym czasie gry, An-
drii Kysil  podwyższył prowadzenie 
Dębu na 2:0.

Po przerwie obraz gry się zmienił. 
W 58. min kontaktową bramkę zdobył 

Maciej Gorczyca Maciej po asyście Kac-
pra Korcika Kacpra. Pogoń walczyła 
ambitnie, a w końcówce meczu doszło 
do prawdziwej remontady. W 80. min 
Gorczyca, tym razem przy asyście Szy-
mona Deszcza, doprowadził do remisu 
2:2. A kilka minut później, w 85. minucie, 
Gorczyca ustalił wynik spotkania na 
3:2, tym razem po podaniu Yevhenii 
Pohribniaka. 

Następny mecz: Widawa Bierutów 
- Pogoń Oleśnica 4 kwietnia, godz. 15.

(is)
POZOSTAŁE WYNIKI
Wojnowice - Długołęka   1-0 
Polar - Brochów   5-0
Miłoszyce - Bierutów   5-0
Chrząstawa - Dobroszów   6-2
Kiełczów - AP Oleśnica   1-4
Różanka - Wilczyce   1-4
Jelcz - Gręboszyce   1-0

TABELA
  1. Polar  19  50  75-18
  2. Wojnowice  19  47  62-20
  3. Pogoń  19  41  56-24
  4. APO  19 35  50-32
  5. Miłoszyce  19  34  46-34
  6. Chrząstawa  19  33 64-32
  7. Długołęka  19  33  36-20
  8. Brochów  19  31  42-40
  9. Jelcz  19  26  48-50
10. Dobroszyce  19  23  25-41
11. Gręboszyce  19  22  39-42
12. Kiełczów  19  19  47-66
13. Wilczyce  19  16  31-55
14. Dobroszów  19    7  22-67
15. Bierutów  19    7  23-84
16. Różanka   19    6  26-67

Klasa B
GRUPA III
Pasikurowice - APO II   7-1
Godzieszowa - KS II Łozina  4-2
Syców - Grom Szczodrów  5-1
Sokołowice - Grabowno Wielkie  2-2
Boguszyce Os. - Dobrzeń  3-0
Stradomia - Pruszowice   3-1

TABELA
  1. Boguszyce Os.  14 37  65-16
  2. Syców  14  29  38-16
  3. Stradomia  14  25  26-18
  4. Pasikurowice  13  23  40-23
  5. Pruszowice  14  23 41-28
  6. Łozina II   14  20  34-31
  7. APO II  14  19  38-39
  8. Godzieszowa  14  18  43-39
  9. Dobrzeń  14  18  27-40
10. Sokołowice  14  17  29-40
11. Szczodrów  14  14  32-44
12. Grabowno Wielkie  14  10  23-36
13. Pawłowice II  13   4  19-85

GRUPA IV
Minkowice  - Kątna   6-2
Zbytowa - Śliwice                przerwany po I 
                                          połowie przy stanie 4-0
Solniki Małe - Dziadowa Kłoda  4-3
Ligota Wielka - Wójcice   0-5
Borowa - Krzeczyn   6-2
Nadolice - Dębina   4-3

A przed nimi była mocna lekcja 
koszykówki w Zgorzelcu...

PGE GiEK Turów Zgorzelec 
- Team-Plast KK Oleśnica 

98:51 (33:12,24:11, 23:12, 18:16) 

KKO: Bartłomiej Rodak - 11 pkt, 32:01, 
Łukasz Uberna - 15 pkt, 31:00, Karol 
Wiśniewski - 4 pkt, 22:22, Kacper Kuta - 3 
pkt, 20:46, Konrad Październy - 2 pkt, 
29:14 oraz Kasper Październy - 4 pkt, 
22:25, Paweł Cepuch - 2 pkt, 18:00, Marcel 
Danielewicz - 6 pkt, 15:18, Carolus Eijeriks 
- 4 pkt, 08:54.

Osłabiony kadrowo Team-Plast 
KK Oleśnica nie miał żadnych argu-
mentów w starciu z liderem tabeli 2. 
Ligi Mężczyzn. Podopieczni trenera 
Marcina Stacha przegrali wysoko z 
PGE GiEK Turów Zgorzelec 51:98. 

Mecz od pierwszych minut ułożył 
się pod dyktando gospodarzy. Już 
po pierwszej kwarcie Turów prowa-
dził różnicą 21 punktów i nie oddał 
inicjatywy do końca spotkania. Ole-

śniczanie mieli ogromne problemy 
ze skutecznością rzutów z dystan-
su (tylko 3/19 za trzy) i przegrywali 
walkę o zbiórki.

Teraz KKO zaczyna walkę w play-
-off ach. 1 kwietnia o 20.30 zagra w 
hali Atola z Pogonią Prudnik.
PLAY-OFFY
Gorzów - Kąty Wrocław
Kłodzko - Pleszew
WKK II  - Zgorzelec

TABELA
  1. Zgorzelec  30  59  3118:1940
  2. Pogoń Prudnik  30  54  2751:2256
  3. Pleszew  30  54  2607:2289
  4. Kąty Wrocław.  30  51  2570:2264
  5. Gorzów  30  47  2514:2461
  6. Kłodzko  30  47  2445:2480
  7. Oleśnica  30  47  2534:2422
  8. WKK II  30  46  2443:2402
  9. Basket Poznań  30  45  2388:2298
10. Pyra Poznań  30  44  2519:2507
11. Jelenia Góra  30  41  2211:2463
12. Śląsk III  30  40  2247:2448
13. Zielona Góra  30  39  2416:2635
14. Smyk Prudnik  30  39  2255:2472
15. Wiara Lecha  30  37  2166:2523
16. Gimbasket  30  30  1618:2942

Bilans tegorocznych zmagań 
Zenitu to 0 punktów i stosunek 
bramek 2:12... Naprawdę źle to 
wygląda.

Zenit  2 (1)
Rokita  3 (2)

ZENIT: Serafi nowicz - Lipiec, Wojczak, 
K. Gretkiewicz, Galik Ż, Honcharov (64. 
Wojtczak), M. Gretkiewicz (68. Szymań-
ski), Kubot (71. Dziedzic), Rankin, Płonka,  
Tajber (68. Abdelrahman Adel Ahmed 
Mohamed Ali). 
Trener: Rafał RYBAK.

Po raz pierwszy w tym roku kibice 
z Międzyborza mogli zobaczyć swo-
ich ulubieńców,  bowiem po dwóch 
wyjazdowych potyczkach (niestety, 
przegranych) piłkarze Zenitu pojawili 
się na własnym stadionie.

Jakież jednak było zdziwienie miej-
scowych sympatyków, kiedy zobaczyli 
wyjściowy skład ekipy gospodarzy, 
w którym, w porównaniu z jesienią, 
zmieniło się praktycznie wszystko!

Dla przykładu podaję jedenastkę 
Zenitu z jesiennego spotkania z Orłem 
Pawłowice: Idziorek, K. Gretkiewicz, 
Jendryca, Telychko, Rusiecki, Korcik, 
Yepifantsev, Grochowicki, Pydymow-
ski, Zięba, Wojewoda. Rewolucję widać 
gołym okiem, a muszę jeszcze wspo-
mnieć o Szczypkowskim i Kotwie oraz 
trenerze Grochowickim, których też 

już nie ma w międzyborskiej ekipie! 
Jaka zatem przyszłość czeka jedenast-
kę Zenitu? Dzisiaj trudno cokolwiek 
powiedzieć, bowiem żadnych infor-
macji na ten nader interesujący miej-
scowych kibiców temat nie ma i nie 
bardzo było nawet o to kogokolwiek 
zapytać, kiedy na meczu nie pojawił 
się praktycznie nikt z zarządu klu-
bu. Kibice skwitowali taką sytuację 
krótko:  „Źle to wygląda”...

I faktycznie od początku meczu 
źle to wyglądało. Goście mocno 
przycisnęli i już po 11 minutach wy-
szli na prowadzenie po ładnej akcji  
Kosińskiego prawym skrzydłem i 
celnym strzale Dominika Chylaka. 
Przewaga gości była bardzo wyraźna, 
ale niespodziewanie, w 35. minucie, 
w zamieszaniu pod bramką Rokity 
przytomnością umysłu wykazał się 
Michał Płonka, który płaskim strzałem 
doprowadził do wyrównania. Radość 
piłkarzy Zenitu nie trwała zbyt dłu-
go, bowiem tuż przed zakończeniem 
pierwszej połowy ponownie Chylak 
dał prowadzenie swojej ekipie.

Początek drugiej odsłony przyniósł 
kolejną zmianę rezultatu, kiedy to w 
51. minucie kolejny raz dał o sobie znać 
Płonka trafi ając do bramki rywali po 
zagraniu Galika. Dwie minuty później 
M. Gretkiewicz mógł i powinien sko-
piować wcześniejszy wyczyn kolegi 
z zespołu, jednak mając przed sobą 

pustą bramkę, fatalnie spudłował. 
Od tego momentu rozpoczęła się po-
nowna dominacja teamu z Brzegu 
Dolnego, którą zwycięskim golem w 
67. minucie udokumentował Marceli 
Józefowicz.

Trzeci wiosenny mecz i znowu 
przegrana. Bilans tegorocznych 
zmagań Zenitu to 0 punktów i sto-
sunek bramek 2:12... Naprawdę źle 
to wygląda.

Witold Lechowicz

TAK GRALI INNI
Marszowice - Trzebnica   1-3
Kuźniczysko - Bielany   0-4
Wołów - Lutynia   3-0
Wratislavia - Pawłowice   0-6
Żmigród II - Żerniki   4-1
Marcinkowice - Wierzbice  1-2
Łozina - Strzelin   2-0

TABELA
  1. Bielany  19  50  57-15
  2. Wierzbice  19  41  61-31
  3. Brzeg Dolny  19  39 53-40
  4. Pawłowice  19  36  35-27
  5. Wołów 19  34  47-32
  6. Międzybórz  18  32 33-35
  7. Trzebnica  19  30  48-30
  8. Strzelin 19  27  34-41
  9. Żerniki   19  24  47-46
10. Łozina 19  22  33-49
11. Żmigród II  19  21 35-37
12. Marszowice  17  20  29-32
13. Lutynia  19  18  28-42
14. Marcinkowice  18  17  23-35
15. Kuźniczysko  19  11  27-52
16. Wratislavia  19    6  23-69

Lepszy o trzy bramki. 

SPR Oleśnica - WKS Śląsk 
24:27 (10:13)

SPR: Papis 9, Piotrowiak 7, Niczypor 3, 
Dobrzeniecki 2, Grela 1, Kumejko 1, Lisow-
ski 1, Gołąb, Jaśkiewicz, Kowalski, Letki, 
Pietras, Zawadzki, Kubisiak, Kuczyński, 
Pięta.

Goście z Wrocławia lepiej spi-
sali się w pierwszej połowie, wy-
chodząc na prowadzenie 13:10. Po 
przerwie oleśniczanie próbowali 
odrobić straty, ale WKS Śląsk był 
wyraźnie skuteczniejszy w ataku, 
co przełożyło się na wygraną. Go-
spodarze walczyli do końca, ale nie 

zdołali odwrócić losów spotkania. 
 (ds)

TAK GRALI INNI
Środa Wlkp. - Zielona Góra  29:24
Strzałkowo - Oława II   34:33 
Komprachcice - Opole II   36:34
Włoszakowice - Dzierżóniów  30:25 

TABELA
  1. Komprachcice  17   46  568:470
  2. Strzałkowo  17   38  533:483
  3. Włoszakowice  18   35  529:505
  4. Oleśnica  17   34  505:453
  5. WKS Śląsk  18   33  533:525
  6. Środa Wlkp.  17   28  501:503
  7. Gniezno  16   21  474:468
  8. Dzierżóniów  18   19  507:510
  9. Zielona Góra  16   15  429:461
10. Oława II  17   11  483:553
11. Opole II  17     2  448:5791

„Świąteczne Jajo” 
rozstrzygnięte!

W weekend gminna sala sporto-
wa w Oleśnicy gościła uczestników 
wielkanocnych turniejów siatkówki 
„Świąteczne Jajo”. Dwudniowe za-
wody, zorganizowane przez Gminny 
Ośrodek Kultury w Oleśnicy, przy-
ciągnęły liczne drużyny i kibiców, 
którzy mogli podziwiać siatkówkę 
na bardzo wysokim poziomie.

W sobotę do rywalizacji stanęło 
siedem drużyn żeńskich: Cieśle, 
Sokołowice, Spike Team Dobro-
szyce, Spalice, Ligota Mała, Viki 
Volley Team oraz Speed Volley. Po 
emocjonującej fazie grupowej do 
strefy medalowej awansowały cztery 
zespoły: Sokołowice, Cieśle, Spike 
Team Dobroszyce i Speed Volley. 

W walce o trzecie miejsce Cieśle 
pokonały Spike Team Dobroszyce 
2:0. Najwyższe trofeum wywalczyła 
natomiast drużyna Speed Volley, 
która w finale pewnie pokonała 
Sokołowice 2:0.

Drugiego dnia na boisku poja-
wiło się osiem drużyn męskich: 
Smardzów, Team Thunder, Spalice 
I, Spalice II, Team Przyjaciół Kro-
toszyn, Bastion, Jakoś Będzie oraz 
Poniatowice. Po fazie grupowej o 
medale walczyły: Team Thunder, 
Bastion, Team Przyjaciół Krotoszyn 
i Poniatowice.

 Mecz o trzecie miejsce przyniósł 
sporo emocji - Team Przyjaciół Kro-
toszyn wygrał z Poniatowicami 2:1. 
W fi nale spotkali się Team Thun-
der i Bastion. Po niezwykle zaciętej 
i emocjonującej batalii triumfowali 
zawodnicy Team Thunder, wygry-
wając 2:1.

Zwycięskie drużyny w obu kate-
goriach otrzymały pamiątkowe pu-
chary i dyplomy. Nad prawidłowym 
przebiegiem turnieju czuwała trójka 
sędziów: Rafał Wolak, Krzysztof 

Gracz i Piotr Zalewski. Organizato-
rzy z GOK Oleśnica podkreślają, że 
turniej po raz kolejny pokazał duże 
zainteresowanie siatkówką w gmi-
nie oraz wysoki poziom sportowy 
lokalnych drużyn. 

Status quo na czele 
tabeli 

W XII kolejce Mistrzostw Gminy 
Oleśnica w piłce nożnej seniorów 
najbardziej przekonująco zapre-
zentowało się Zarzysko, które na 
wyjeździe rozgromiło Świerzną aż 
5:0. To już kolejne wysokie zwycię-
stwo lidera tabeli, który umocnił się 
na pierwszym miejscu. Pozostałe 
wyniki: Boguszyce Os. - Boguszyce 
3:2, Cieśle - Smolna 4:2, Nowoszyce 
- Smardzów 0:3. 

TABELA
1. Zarzysko 11  26  66:17
2. Boguszyce Os.  12  25  63:23
3. Świerzna  12  24  68:26
4. Smolna  12  22  48:33
5. Boguszyce  12  15  28:54
6. Cieśle  11  13  30:32
7. Smardzów  12  12  26:44
8.Nowoszyce  12    1   11:115

4 kwietnia (niedziela) zostanie 
rozegrany zaległy mecz z rundy 
jesiennej: Zarzysko - Cieśle, godz. 
13. Natomiast XIII kolejka zaplano-
wana jest na niedzielę, 12 kwietnia: 
Nowoszyce - Boguszyce Os. (godz. 
11), Smardzów - Cieśle (godz. 11), 
Smolna - Zarzysko (godz. 14), Świerz-
na - Boguszyce (godz. 14).

*
Wszystkim sportowcom z okazji 

zbliżających się Świąt Wielkanoc-
nych najserdeczniejsze życzenia 
zdrowych, pogodnych, spokojnych 
świąt oraz smacznego jajka i mokrego 
dyngusa życzy Dział Sportu i Re-
kreacji Gminnego Ośrodka Kultury 
Oleśnica.

Artur Koziara

Prima aprilis? Nie, play o� y

WKS lepszy jest

Klasa okręgowa

Trzeci mecz, trzecia porażka...

Klasa A grupa III

Gorczyca, czyli remontada

Sportowe echo gminy
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USŁUGI

 Prace ogólnobudow-
lane, malowanie miesz-
kań, prace ogrodnicze, 
różnego rodzaju napra-
wy. Tel. 536-721-755.

 Remonty mieszkań, 
domów, malowanie, gła-
dzie, panele, regipsy. Tel. 
603-795-542.

 Awaryjne otwieranie 
samochodów i mieszkań. 

Tel. 601-76-12-82.
 Przycinanie drzew owo-

cowych, żywopłotów. Tel. 
668-406-619.
MIESZKANIA

 Sprzedam mieszka-
nie 87 m2, II p. w cen-
trum Oleśnicy. Tel. 602-
634-272.

 Sprzedam kawalerkę w 
Wałbrzychu os. Piaskowa 
Góra. Tel. 502-394-921.

 Do wynajęcia mieszka-
nie 49 m2, ul. Sinapiusa. 
Tel. 536-276-506.

DZIAŁKI BUDOWLANE
 Sprzedam działki bu-

dowlane, ładnie położo-
ne przy lesie w Nowicy 
k. Dobroszyc, 120 zł/m2. 
Tel. 665-961-864.

 Sprzedam działkę 
budowlaną 10.2 ara w 
Sokołowicach. Tel. 697-
602-969.
LOKALE

 Sprzedam lub wynajmę 
pawilon handlowy przy 
ul. Reja 15 w Oleśnicy o 
pow. 24 m2 użytkowej, 
woda, w.c., ogrzewanie 
własne, klimatyzacja, mo-
nitoring, dobra lokaliza-
cja przy przystanku. Tel. 

500-035-609.
SPRZEDAM

 Sprzedam tunel ogro-
dowy. Tel. 696-530-700. 
Kupię ciągniki, przyczepy 
i maszyny rolnicze. Tel. 
535-135-507.
ROLNICZE

 Sprzedam, wydzier-
żawię działkę ogrodową. 
Tel. 603-755-532. 
GARAŻE

 Wynajmę garaż w 
Oleśnicy przy ul. Po-
niatowskiego, 450 zł za 
miesiąc + energia. Tel. 
785-912-364.
LEKARSKIE 

 KATARZYNA HOR-
NUNG - lekarz chorób 
wewnętrznych, specjali-
sta reumatolog przyjmuje 
w poniedziałki i czwartki 
od 16 do 18 przy ulicy 
Wschodniej 7.  Tel. 314-
43-53.

KARDIOLOG
Wioletta Braciszewicz

przyjmuje 
w poniedziałki 

od godz. 12  
i środy od godz. 15 
przy ul. Paderewskiego 7H

Rejestracja codziennie 9 do 11
Tel. 071-314-47-01, 0-603-740-985 

NFZ, LUXMED MEDICOVER- 
bezpłatnie oraz wizyty prywatne

Dermatolog bez kolejki 
C.M. Hipokrates. Oleśnica, ul. Wrocławska 41. 

Tel. 71-398-33-23, 511-459-089.
hipokrates-olesnica.pl

BHP-Center

- uprawnienia
  SEP, 
  palaczy CO
- szkolenia 
  bhp
- kursy 
  operatorów 
  wózków 
  widłowych
Tel. 507-823-846

Ukazuje się od 29 marca 1990 r. II nagroda w III Kon-
kursie dla Prasy Lokalnej 1994, Nagroda Miasta Oleśnicy 
1998, nagroda w IV Konkursie dla Prasy Lokalnej 1998, III 
nagroda w V Konkursie dla Prasy Lokalnej 2000. Wydaw-
ca: „OLPRESS”. Adres redakcji: „Panorama Oleśnicka”, ul. 

Młynarska 4 B, 56-400 Oleśnica. Tel./fax  71 314-94-28, e-mail: olpress64@
gmail.com; www.olesnica24.com. Redaguje kolegium: Krzysztof Dziedzic 
(redaktor naczelny), Andrzej Furmanek (redaktor techniczny), Grzegorz Huk, 
Roman Rybak oraz zespół. Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń, reklam 
i nie zwraca materiałów nie zamówionych, zastrzega sobie prawo skracania i 
adiustacji tekstów, opracowań redakcyjnych oraz zmiany tytułów. Publikowane 
listy i stanowiska nie muszą być zgodne z poglądami redakcji. Druk: Drukarnia 
Polska Press Sosnowiec. Nakład: 3.000 egz.

Ogłoszenia przyjmuje Biuro Ogłoszeń w Oleśnicy, ul. Młynarska 4B. 
Czynne od poniedziałku do piątku w godz. 9-13.30.

UROLOGIA

www.urologolesnica.pl

LEK. MED. TOMASZ PISKOZUB
OLEŚNICA, ul. Rzepakowa 25

WTOREK: 16:00 - 18:30              REJESTRACJA
ŚRODA: 16:00 - 18:30                   500 22 28 28
CZWARTEK: 16:00 - 18:30           
SOBOTA: 10:00 - 12:30                 71 75 75 210

WESELA , 18-TKI
komunie, przyjęcia, 

noclegi
Kryształowy Dwór
Tel. 602-459-919.

Oleśnica, ul. Łąkowa 2 
Tel. 693-395-448

Oleśnica, ul. Łąkowa 2 
OPONY

Na materiałach 
i artykułach własnych 

oraz powierzonych

Personalizowane prezenty na każdą okazję

    - papier

    - skóra

    - guma

    - drewno

    - długopisy

    - aluminium anodowe

    - szkło

    - pleksi

    - laminaty grawerskie

    - oraz wiele innych
W związku 

z rozprzestrzenianiem

00do godz. 12  obsługujemy wyłącznie 
osoby powyżej 65 roku życia.  

się Koronawirusa

Sklep Papierniczy

ul. Daszyńskiego 5F

 ul. 3 Maja 16
0000czynny od 9  do 17

0000czynny od 10  do 17

www.am-fol.pl

USŁUGI 
REKLAMOWE am_fol@wp.pl

laser@am-fol.pl

am_fol@wp.pl
laser@am-fol.pl

Grawerowanie 
i cięcie laserem CO2

W związku 
z rozprzestrzenianiem

się Koronawirusa
czynny jest tylko jeden sklep

„OLA” przy ul. 3 Maja 16
0000Zapraszamy od 9  do 15

www.am-fol.pl

USŁUGI 
REKLAMOWE am_fol@wp.pl

laser@am-fol.pl

Grawerowanie 
i cięcie laserem CO2

UROLOG
lek. Stanisław Pawlak, 

konsultacje, USG we wtorki 
i czwartki od godz. 17. 

Centrum Medyczne 
Daszyńskiego, Oleśnica, ul. 

Daszyńskiego 2A, 
tel. 530-719-364, 

603-953-465
Przyjęcia pożegnalne

STYPY
Tel. 602-459-919.

GAZY 
TECHNICZNE
SKUP
ZŁOMU
KONTENERY
NA GRUZ

CENTRUM MEDYCZNE „HIPOKRATES”
Oleśnica, ul. Wrocławska 41 (Dom Rzemiosła) Tel. 71-398-33-23

Przychodnia rodzinna informuje, że są jeszcze 
wolne miejsca do złożenia deklaracji 

do PORADNI POZ. 
Mamy lekarzy internistów i pediatrę, oraz na miejscu laboratorium anali-
tyczne i pracownie USG, wykonujemy również USG piersi i badania słuchu. 

Posiadamy poradnie specjalistyczne z umową na NFZ. Zapraszamy!
Do wynajęcia 

atrakcyjne lokale 
handlowo-usługowe. 

Oleśnica, 
ul. Koszarowa 6-8. 
Tel. 501-274-114.

Szukam do wynajęcia 
mieszkania umeblowa-
nego może być kawaler-
ka od 23 kwietnia do 23 

maja. Kontakt whatsapp: 
718-844-77-84

URZĘDOWE 
ZŁOMOWANIE POJAZDÓW

AUTO-ZŁOM „CHEL”
- wystawiamy zaświadczenia do wydziałów 
  komunikacji oraz firm ubezpieczeniowych 
   przy odbiorze pojazdu
-  za każdy pojazd płacimy gotówką
-  pojazdy odbieramy własnym transportem - GRATIS

Stacja Demontażu Pojazdów Cieśle k. Oleśnicy. 
Tel. 601-725-681, 726-202-020.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
Burmistrz Miasta Oleśnicy 

ul. Rynek 1, 56-400 Oleśnica, ogłasza:
II-przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż następującej nieruchomości położonej w Oleśnicy

Adres nieruchomości: Oleśnica Numer 
działki

Arkusz 
Mapy

Powierzchnia 
działki w m2 KW Nr Cena wywoławcza 

nieruchomości w zł
Wadium 

w zł

ul. Diamentowa, obręb Rataje 51 6 795 WR1E/00018436/8 275.000 27.500

Cena sprzedaży gruntu, osiągnięta w przetargu podlega opodatkowaniu stawką VAT w wysokości 23%, zgodnie z art. 5 ust. 1 
pkt 1 w związku z art. 2 pkt 6 oraz zgodnie z art. 41 ust. 1 w związku z art. 146a pkt 1 ustawy z dnia 11.03.2004r. o podatku od 
towarów i usług (t.j. Dz. U. z 2025r., poz. 775, z późn. zm.).
Przeznaczenie nieruchomości w planie miejscowym i sposób jej zagospodarowania: zgodnie z miejscowym planem zagospo-
darowania przestrzennego dla obszaru położonego w rejonie ulic Dobroszyckiej, Wielkopolnej, Pułaskiego i Kusocińskiego w 
Oleśnicy, uchwalonym przez Radę Miasta Oleśnicy uchwałą nr XXXII/195/2009 z dnia 29 kwietnia 2009 r., ogłoszoną w Dzien-
niku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego nr 109,  poz. 2246 z dnia 01 lipca 2009r., działka nr 51 AM 6 przeznaczona jest 
pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną wolno stojącą lub w zabudowie bliźniaczej (w/w działka znajduje się w jednostce 
strukturalnej o symbolu: 10.MN).
Działka gruntu nr 51 AM 6 znajduje się w strefi e OW ochrony archeologicznej oraz w granicy obrębu stanowiska archeologicz-
nego nr 21/39/77-32 AZP – Oleśnica Rataje – osada służebna średniowieczna i nowożytna, folwark nowożytny.
Przetarg na wyżej wymienioną nieruchomość, odbędzie się dnia 06 maja  2026 r. o godz. 11:30 (w Sali Obrad - pokój nr 37 
na II piętrze w części ratuszowej Urzędu Miasta Oleśnicy).
Najpóźniej do dnia 30 kwietnia 2026r. na rachunek bankowy Gminy Miasta Oleśnicy nr 18 9584 0008 2001 0000 0055 0004 
w Banku Spółdzielczym w Oleśnicy należy wpłacić wadium w pieniądzu.
Ogłoszenie o przetargu wywieszono na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Oleśnicy, Rynek 1, oraz opublikowano na stronach 
internetowych http://www.olesnica.pl (w zakładce Aktualności) i http://idumolesnica.bip.gov.pl (Menu użytkownika – Nierucho-
mości: Sprzedaż - Kupno).
Szczegółowe informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Wydziale Geodezji, Gospodarki Gruntami, Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska Urzędu Miasta Oleśnicy (pok. 103, I p.) lub telefonicznie pod nr (071) 798-21-54 w godz. od 8:00 do 16:00.



16 w w w . o l e s n i c a 2 4 . c o m 31 marca -  6 kwietnia 2026Panorama Oleśnicka nr 13REKLAMA W PANORAMIE

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
Burmistrz Miasta Oleśnicy 

ul. Rynek 1, 56-400 Oleśnica, ogłasza:
II-przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż następującej nieruchomości położonej w Oleśnicy

Adres nierucho-
mości: Oleśnica

Numer 
działki

Arkusz 
Mapy

Powierzchnia 
działki w m2 KW Nr Cena wywoławcza 

nieruchomości w zł
Wadium 

w zł

ul. Diamentowa, 
obręb Rataje 47 6 1.132 WR1E/00018436/8 395.000 39.500

Cena sprzedaży gruntu, osiągnięta w przetargu podlega opodatkowaniu stawką VAT w wysokości 23%, zgodnie 
z art. 5 ust. 1 pkt 1 w związku z art. 2 pkt 6 oraz zgodnie z art. 41 ust. 1 w związku z art. 146a pkt 1 ustawy z dnia 
11.03.2004r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz. U. z 2025r., poz. 775, z późn. zm.).
Przeznaczenie nieruchomości w planie miejscowym i sposób jej zagospodarowania: zgodnie z miejscowym pla-
nem zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w rejonie ulic Dobroszyckiej, Wielkopolnej, Pu-
łaskiego i Kusocińskiego w Oleśnicy, uchwalonym przez Radę Miasta Oleśnicy uchwałą nr XXXII/195/2009 z dnia 
29 kwietnia 2009 r., ogłoszoną w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego nr 109,  poz. 2246 z dnia 
01 lipca 2009r., działka nr 47 AM 6 przeznaczona jest pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną wolnostojącą 
lub w zabudowie bliźniaczej (w/w działka znajduje się w jednostce strukturalnej o symbolu: 10.MN).
Działka gruntu nr 47 AM 6 znajduje się w strefi e OW ochrony archeologicznej oraz w granicy obrębu stanowiska 
archeologicznego nr 21/39/77-32 AZP – Oleśnica Rataje – osada służebna średniowieczna i nowożytna, folwark 
nowożytny.
Przetarg na wyżej wymienioną nieruchomość, odbędzie się dnia 06 maja 2026 r. o godz. 11:00 (w Sali Obrad - 
pokój nr 37 na II piętrze w części ratuszowej Urzędu Miasta Oleśnicy).
Najpóźniej do dnia  30 kwietnia 2026r. na rachunek bankowy Gminy Miasta Oleśnicy nr 18 9584 0008 2001 0000 
0055 0004 w Banku Spółdzielczym w Oleśnicy należy wpłacić wadium w pieniądzu.
Ogłoszenie o przetargu wywieszono na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Oleśnicy, ul. Rynek 1, oraz opublikowano 
na stronach internetowych http://www.olesnica.pl (w zakładce Aktualności) i http://idumolesnica.bip.gov.pl (Menu 
użytkownika – Nieruchomości: Sprzedaż - Kupno).
Szczegółowe informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Wydziale Geodezji, Gospodarki Gruntami, Rol-
nictwa i Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Oleśnicy (pok. 103, I p.) lub telefonicznie pod nr (071) 798-21-54 w 
godz. od 8:00 do 16:00.

OGŁOSZENIE
Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o go-
spodarce nieruchomościami – (t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 1145 z późn. 
zm.) Burmistrz Miasta Oleśnicy informuje, że na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miasta Oleśnicy zostały wywieszone wykazy nieruchomości 
przeznaczonych do:
1. dzierżawy w drodze przetargowej (część działki nr 2 AM 46, 5 AM 46, 
6/2 AM 46 i nr 21/3 AM 23 przy ul. Spacerowej, przeznaczone pod mobilne 
stanowisko gastronomiczne) – wykaz 8/2026,
2. użyczenia w drodze bezprzetargowej (część działki nr 6/2 AM 46 oraz 
działki nr 21/3 AM 23 przy ul. Spacerowej, przeznaczone pod obiekt do 
obsługi przystani) – wykaz 9/2026,
3. dzierżawy w drodze bezprzetargowej (część działki nr 18/5 AM 11 przy 
ul. Wojska Polskiego, przeznaczone pod działalność magazynową) – wy-
kaz 10/2026,
4. dzierżawy w drodze bezprzetargowej (działki nr 15 i 3 AM 27 obręb 
Oleśnica, przeznaczone na cele rolne) – wykaz 11/2026,
5. sprzedaży w drodze przetargowej (nieruchomość zabudowana budyn-
kiem mieszkalno-usługowym przy ul. Rzemieślniczej 3a w Oleśnicy – dz. 
nr 2/27 AM 51) - wykaz nr 10/2026.

Oleśnica, ul. Rzemieślnicza 11 a

Niech nadchodzące Święta Wielkanocne 
przyniosą spokój, radość 

oraz nową energię do działania.
Życzymy bezpiecznych podróży 

i niezawodnych samochodów.

PIĄTEK 
BADANIE GRATIS*

Oleśnica, ul. Okrężna 1-2, tel. 71 398 21 21
Zapraszamy: pon. - pt. 10-18, sob. 10-13

*przy zakupie okularów

LUX SFERA
SOCZEWKI
PROGRESYWNE
Druga para 
soczewek   -90%

*przy zakupie nowych oprawek

ANWIL OKNA

www.anwilokna.pl

rok założenia
1993

509 081 520
e-mail: anwilokna@poczta.onet.pl

Oleśnica, ul. Sinapiusa 12, tel./fax 71/314 40 50

 renowacja mebli i krzeseł
 łóżka sypialne
 wnęki tapicerowane

Oleśnica 
ul. Wojska 

Polskiego 34.
Tel. 796-60-20-61

Sprzedam okazyjnie z demontażu komplet 8 drzwi 
wewnętrznych z ościeżnicami (6 + 2 łazienkowe), 

kolor orzech, stan bardzo dobry. Tel. 601-785-163.

CODZIENNIE
NOWE INFORMACJE
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